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Wstęp 

 
Obowiązek opracowania Raportu o stanie Gminy Lewin Kłodzki za 2024 rok wynika z przepisów 

ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Zgodnie z ustawą raport obejmuje podsumowanie 
działalności wójta za 2024 rok, w szczególności realizacji polityk, programów i strategii, czy uchwał rady 
gminy i budżetu obywatelskiego. 

Raport składa się z 4 głównych części. Część pierwsza przedstawia podstawowe informacje 
o gminie, tj. informacje o organach stanowiącym i kontrolnym oraz wykonawczym Gminy, a także 
krótką charakterystykę gminy w roku sprawozdawczym. 

W drugiej części raportu opisany został stan finansów Gminy na koniec 2024 roku. Sprawozdanie 
finansowe Gminy Lewin Kłodzki za 2024 rok, Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Lewin Kłodzki 
za 2024 rok oraz niniejszy Raport będą tematami tego samego posiedzenia Rady Gminy. W związku 
z tym, w celu niepowielania informacji, w Raporcie zamieszczono krótką, syntetyczną informację 
o finansach Gminy.  

W trzeciej części przedstawiono najważniejsze inicjatywy podejmowane przez Władze Gminy 
w 2024 roku, w  tym w ramach planów, programów i polityk. Czwarta część Raportu zawiera informacje 
na temat stanu wykonania uchwał Rady Gminy. 

Adresatami raportu są wszystkie podmioty zainteresowane rozwojem gminy, w szczególności 
Radni oraz mieszkańcy gminy. Stanowi on podstawę do debaty,  po której przeprowadzane jest 
głosowanie nad udzieleniem Wójtowi wotum zaufania.  
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1. Podstawowe informacje o Gminie Lewin Kłodzki  

1.1. Władze Gminy Lewin Kłodzki  

Wójt jest organem wykonawczym, którego kadencja trwa 5 lat. Zgodnie z ustawą o samorządzie 
gminnym wójt wykonuje uchwały rady gminy oraz zadania gminy określone przepisami prawa. Do 
zadań wójta należy w szczególności:  

 przygotowywanie projektów uchwał rady gminy;  
 opracowywanie programów rozwoju w trybie określonym w przepisach o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju;  
 określanie sposobu wykonywania uchwał;  
 gospodarowanie mieniem komunalnym;  
 wykonywanie budżetu;  
 zatrudnianie i zwalnianie kierowników gminnych jednostek organizacyjnych; 
 kierowanie bieżącymi sprawami gminy; 
 reprezentowanie gminy na zewnątrz.  

Funkcję Wójta w 2024 roku sprawowała Pani Joanna Klimek-Szymanowicz. Wójt wykonywał swoje 
obowiązki przy pomocy Urzędu Gminy. W skład kierownictwa urzędu wchodzą: Zastępca Wójta  - 
Karolina Łuszczki, Sekretarz Gminy – Ewelina Wojtasik oraz Skarbnik Gminy Agata Kubuj-Orman. 

 

1.2. Rada Gminy Lewin Kłodzki 

Rada Gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym wybieranym na pięcioletnią kadencję. 
Do właściwości Rady Gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy. Zgodnie 
z ustawą o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy w szczególności 
uchwalanie statutu gminy i budżetu gminny, rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz 
podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tego tytułu, 
podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach,  
rozpatrywanie raportu o stanie gminy oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub 
nieudzielenia wotum zaufania dla wójta z tego tytułu, uchwalanie studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy czy miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
oraz uchwalanie programów gospodarczych.  

Radę Gminy Lewin Kłodzki kadencji 2024-2029 tworzy 15 osób. W skład Rady wchodzą: 

 Barbara Anna Drożyńska – Przewodnicząca Rady Gminy 
 Krzysztof Pawlik – Wiceprzewodniczący 
 Izabela Fic 
 Sylwia Gregorius 
 Izabela Janas 
 Lilla Anna Janicka-Czerniachowicz 
 Gabriela Jarecka 
 Justyna Klich 
 Ewa Kubińska 
 Igor Lichwa 
 Marcin Olszewski 
 Władysław Piniecki 
 Lucyna Maria Prokop-Janik 
 Wanda Siepka 
 Grzegorz Wypart 
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Radni współpracują w ramach 5 komisji: Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji ds. 
Społecznych, Komisji Ekonomicznej oraz Komisji Budżetowej.  

1.3. Ogólna charakterystyka gminy 

Gmina Lewin Kłodzki położona jest w południowo – zachodniej Polsce, w województwie dolnośląskim, w 
makroregionie Sudetów Środkowych. Wchodzi w skład powiatu kłodzkiego i należy do grona najmniejszych 
gmin w Polsce, pod względem liczby mieszkańców. Zasięgiem obejmuje 17 miejscowości: Dańczów, Darnków, 
Gołaczów, Jarków, Jawornica, Jeleniów, Jerzykowice Małe, Jerzykowice Wielkie, Kocioł, Krzyżanów, Kulin 
Kłodzki, Leśna, Lewin Kłodzki, Taszów, Witów, Zielone Ludowe, Zimne Wody.  

Przez obszar gminy przebiega droga krajowa nr 8 oraz linia kolejowa nr 309 Kłodzko Nowe – Kudowa – 
Zdrój. Sieć transportową uzupełniają drogi powiatowe i gminne.  

Obszar gminy należy do terenów górskich, gdzie wyraźnie zaakcentowana jest rzeźba dolinna, otoczona 
niezbyt wysokimi grzbietami wzniesień, które pokryte są przez lasy i łąki. Powierzchnia gminy wynosi 5 214 ha, 
przy czym 46% powierzchni przypada na użytki rolne, a 48% na grunty leśne oraz zadrzewione i zakrzewione. 
Część powierzchni gminy (745 ha) stanowi obszar prawnie chroniony. Największy udział tejże powierzchni 
przypada na tereny parków narodowych (81%) oraz obszary chronionego krajobrazu (19%). 

 
Rys. 1 Mapa Gminy Lewin Kłodzki 

 
 

Podstawowym zasobem Lewina Kłodzkiego jest przyroda. Na terenie gminy wyróżniono kilka szlaków 
turystycznych:  

 czerwony - (Główny Szlak Sudecki): Kudowa-Zdrój - Jerzykowice Wielkie - Dańczów - Przełęcz Lewińska 
- Przełęcz w Grodźcu - Bukowy Stawek - Ludowe - Duszniki-Zdrój - Kozia Hala - Podgórze PL/CZ – 
Zieleniec; 

 niebieski - Przełęcz Lewińska - Lewin Kłodzki - Przełęcz Polskie Wrota - Zamek Homole - Bukowy Stawek; 
 niebieski - Kulin Kłodzki - Gołaczów - Cisowa - Darnków - Krucza Kopa – Dańczów; 
 zielony - Fort Karola - Lisia Przełęcz - Kulin Kłodzki - Przełęcz w Grodźcu - Lewin Kłodzki - Taszów - Kocioł 

- Miejski Lasek - Jawornica - Kozia Hala - Orlica – Zieleniec; 
 zielony - Kudowa-Zdrój - Krucza Kopa - Darnków - Droga Stu Zakrętów; 
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 żółty - Ludowe - Przełęcz Polskie Wrota - Jawornica - Jerzykowice Małe - Kocioł - Kocioł PL/CZ (granica 
państwa) - Olešnice v Orlických horách - Číhalka - Podgórze PL/CZ (granica państwa - GSS).  

Ponadto na terenie gminy występuje wiele atrakcji turystycznych jak: 
 Wiadukt kolejowy - jeden z największych i najładniej wkomponowany w otoczenie wiaduktów Dolnego 

Śląska z początku XX wieku. Usytuowany jest w zachodniej części miejscowości Lewin Kłodzki; 
 Muzeum Violetty Villas; 
 Rynek w Lewinie Kłodzkim; 
 Kościół parafialny pw. św. Michała Archanioła w Lewinie Kłodzkim; 
 Kościół św. Trójcy w Jeleniowie; 
 Kaplica św. Jana Nepomucena;  
 Kalwaria w Lasku Miejskim; 
 Figura Św. Jana Nepomucena;  
 Kaplica w Jerzykowicach Małych; 
 Ogród Japoński w Jarkowie; 
 największa w rejonie plantacja aronii; 
 Muzeum Aniołów z kolekcją ponad 1000 eksponatów wykonanych z drewna, metalu, bursztynu i 

kamienia; 
 Gomole (Homole) – ruiny zamku (fragment wieży) z końca XIII w.; 
 Ośrodek buddyjski Drophan Ling - w Darnkowie. 
 
Potencjał gospodarczy gminy Lewin Kłodzki na koniec 2024 roku tworzyły 293 podmioty gospodarcze 

wpisane do rejestru REGON. Zdecydowaną większość stanowiły podmioty należące do sektora prywatnego, 
wśród których dominowały przedsiębiorstwa prowadzące działalność usługową.  

Na terenie gminy Lewin Kłodzki na koniec 2024 roku liczba zarejestrowanych bezrobotnych wynosiła 82 
osoby, w tym 43 kobiety i 39 mężczyzn. Liczba bezrobotnych zwiększyła się w porównaniu do roku poprzedniego 
(o 7 osób).  

Najistotniejsza infrastruktura społeczna gminy znajduje się na terenie Lewina Kłodzkiego, tj. Zespół 
Szkolno-Przedszkolny, Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Parafia 
Rzymsko-Katolicka pw. św. Michała Archanioła, stacja PKP oraz punkt pocztowy. Na terenie gminy funkcjonuje 
jeden Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Eskulap” Sp. z o.o. 

Na terenie gminy funkcjonuje Zespół Szkolno-Przedszkolny im. „Na Bursztynowym Szlaku” w Lewinie 
Kłodzkim. Skład Zespołu stanowi: Publiczne Przedszkole (dwa oddziały), Publiczna Szkoła Podstawowa (osiem 
oddziałów). Placówka posiada bogatą ofertę edukacyjną, ale także dobrą bazę dydaktyczną oraz sportową. Do 
Przedszkola Publicznego w roku szkolnym 2023/2024 uczęszczało 43 dzieci. Do szkoły podstawowej w roku 
szkolnym 2023/2024 uczęszczało 125 uczniów.  

Na terenie gminy funkcjonuje Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka w Lewinie Kłodzkim. Siedziba GOKiB 
mieści się w budynku przy ul. Chopina 2 w Lewinie Kłodzkim.  

W 2024 roku rodziny korzystały z szeroko rozumianego wsparcia udzielanego przez ośrodek pomocy 
społecznej w Lewinie Kłodzkim tj. m.in. z: pracy socjalnej, poradnictwa prawnego, załatwiania spraw 
w urzędach, sądach, orzecznictwie do spraw niepełnosprawności, ustalania uprawnień do rent, emerytur.  

Ludność korzystająca z sieci wodociągowej na terenie gminy w 2024 roku wynosiła ponad 69% ogółu 
mieszkańców, natomiast z sieci kanalizacyjnej 80%. Z powodu ukształtowania terenu oraz rozproszonej 
zabudowy, rozbudowa sieci kanalizacyjnej jest znacznie utrudniona. Oczyszczaniem ścieków komunalnych 
zajmuje się Kudowski Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.  

W 2024 roku zebrano łącznie 629,9920 Mg odpadów, z czego 44,72% były to odpady zebrane selektywnie. 
Za odbieranie odpadów od mieszkańców w 2024 roku odpowiadał SAP-BUD Sp. z o.o. z/s w Kamieńcu 
Ząbkowickim. Ponadto na terenie gminy funkcjonuje Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
zlokalizowany przy ul. Chopina w Lewinie Kłodzkim.  

Rok 2024 zdominowały też wybory samorządowe oraz wybory do Parlamentu Europejskiego,  w których 
organizację zaangażowana była administracja Urzędu Gminy.  Jednocześnie, w związku z upływem kadencji 
organów jednostek pomocniczych gminy,  przeprowadzono  wybory sołtysów i rad sołeckich, które 
doprowadziły do zmiany Sołtysów  w czterech  sołectwach naszej Gminy.   
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1.4. Demografia 

Liczba urodzeń na terenie Gminy Lewin Kłodzki:                    Liczba zgonów na terenie Gminy Lewin Kłodzki: 
  

Rok urodzenia Liczba urodzeń 

2020 17 

2021 23 

2022 11 

2023 9 

2024 11 

 
Gminę Lewin Kłodzki na dzień 31 grudnia 2024r. zamieszkiwały 1834 osoby zameldowane na pobyt stały, w tym 
mężczyźni to 887 osób i kobiety to 947 osób.  
 
W grupie mężczyzn:  
- w wieku przedprodukcyjnym (0-18 lat) było 160 osób 
- w wieku produkcyjnym (19-65 lat) było 573 osób  
- w wieku poprodukcyjnym (po 65 roku życia) było 154 osób  
 
W grupie kobiet:  
- w wieku przedprodukcyjnym (0-18 lat) było 170 osób  
- w wieku produkcyjnym (19-60 lat) było 519 osób  
- w wieku poprodukcyjnym (po 60 roku życia) było 258 osób 

 
1.5 Administracja  

 
Wójt wykonuje uchwały rady gminy i zadania gminy przy pomocy Urzędu Gminy. W 2024 roku w Urzędzie Gminy 
zatrudnionych było 27 osób na 26,13 etatów, w tym 18 osób na stanowiskach urzędniczych, 3 osoby na 
stanowiskach obsługi i 6 osób na stanowiskach robotnik gospodarczy.  
Zgodnie z regulaminem organizacyjnym Urzędu, w strukturze wyodrębniono komórki organizacyjne (referaty) 
realizujące zadania/usługi publiczne o zbliżonym charakterze oraz specjalistyczne stanowiska pracy.  

➢ Referat Organizacyjny,  
➢ Referat Finansowo-Budżetowy,  
➢ Referat Techniczno-Inwestycyjny,  
➢ Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej,  
➢ Samodzielne stanowisko ds. zamówień publicznych i pozyskiwania środków zewnętrznych, 
➢ Stanowisko ds. zarzadzania kryzysowego. 

 

Wybory samorządowe oraz do Parlamentu Europejskiego  
Jednym z zadań zleconych w 2024 roku była organizacja wyborów do organów gmin, powiatów województwa 
oraz wyborów do Parlamentu UE. Organizacja wyborów powszechnych to każdorazowo olbrzymie 
przedsięwzięcie, które Urząd Gminy realizował na podstawie ustawy Kodeks wyborczy oraz w ścisłej współpracy 
z Państwową Komisją Wyborczą Delegatura w Wałbrzychu.  
Wybory samorządowe odbyły się 7 kwietnia 2024 r. i w przypadku wyborów wójta zakończyły się w gminie 
Lewin Kłodzki I turą. Wybory do Parlamentu Europejskiego odbyły się 9 czerwca 2024 r.  
 
Dostępny Urząd  
Zgodnie z ustawą o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, do zapewniania dostępności 
architektonicznej zobowiązane są wszystkie podmioty wykonujące zadania publiczne.  
W 2024 roku została podpisana umowa o dofinansowanie projektu pn.: „Termomodernizacja oraz rozbudowa, 
nadbudowa i przebudowa budynku użyteczności publicznej w Lewinie Kłodzkim wraz z dostawą wyposażenia 
obiektu”. W wyniku realizacji projektu budynek Urzędu Gminy zostanie dostosowany do potrzeb osób z 

Rok zgonu Liczba zgonów 

2020 27 

2021 28 

2022 13 

2023 23 

2024 24 
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niepełnosprawnością. W ramach zadania przewidziano do realizacji działania w zakresie dostępności 
architektonicznej tj.: 
- wbudowanie szybu windy i montaż windy/dźwigu osobowego przystosowanego do potrzeb osób z 
niepełnosprawnością, jako niwelacji bariery architektonicznej w poruszaniu się i dostępie w układzie pionowym 
budynku, co zagwarantuje dostęp do wszystkich kondygnacji nadziemnych, 
- udostępnienie wszystkich pomieszczeń w budynku dla osób z niepełnosprawnością w tym poruszających się 
na wózkach inwalidzkich poprzez zapewnienie odpowiedniej szerokości ciągów komunikacyjnych oraz układu 
bezprogowego i podjazdów, 
- dostęp do budynku bezpośrednio z poziomu terenu, 
- toalety przystosowane dla osób z niepełnosprawnością. 
Dzięki realizacji projektu Urząd stanie się bardziej dostępny i przyjazny dla obywateli a osoby poruszając się na 
wózkach oraz osoby ze specjalnymi potrzebami będą mogły bez przeszkód załatwić sprawy urzędowe.  
 
Cyberbezpieczeństwo 
W ostatnich latach obserwujemy bardzo dużą dynamikę wzrostu liczby ataków i incydentów w obszarze 
cyberbezpieczeństwa. Każdy incydent to ryzyko naruszenia bezpieczeństwa obywateli – przejęcia danych 
osobowych, naruszenia prywatności, utraty pieniędzy, a także zdrowia.  
W 2024 roku rozpoczęliśmy realizację projektu pn.: „Wzmocnienie systemów cyberbezpieczeństwa w Gminie 
Lewin Kłodzki” ramach realizacji konkursu grantowego pn.: „Cyberbezpieczny Samorząd”, którego celem jest 
zwiększenie poziomu bezpieczeństwa informacji Urzędu Gminy poprzez zakup urządzeń IT oraz 
oprogramowania w dziedzinie cyberbezpieczeństwa, przeszkolenie urzędników z tego zakresu oraz 
opracowanie dokumentacji systemu zarządzania bezpieczeństwem informacji. Projekt jest w 100% finansowany 
ze środków europejskich i budżetu państwa w ramach Programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy. 
Wysokość grantu 196.677,00 zł.  
 
W 2024 roku przeprowadzono przetarg na dostawę urządzeń i oprogramowania oraz opracowano 
dokumentację systemu zarządzania bezpieczeństwem informacji. 
 
Obsługa Rady Gminy i sołectw gminy  
W 2024 roku obsłużono 15 sesji Rady Gminy Lewin Kłodzki i 34 posiedzenia Komisji Rady. 
 
 
Wybory do organów jednostek pomocniczych gminy  
W związku z upływem kadencji organów sołectw, Rada Gminy zarządziła wybory Sołtysów i Rad Sołeckich na 
dzień 17 marca 2024 roku. Wybory sołeckie Urząd Gminy zorganizował w oparciu o przepisy zawarte w 
Statutach Sołectw ustanowionych Uchwałami Rady Gminy z roku 2023. W wyniku wyborów sołtysa, w 4 
sołectwach sołtysami zostały nowe osoby.  
Ponadto w 2024 roku została podjęta uchwała w sprawie utworzenia nowego sołectwa w gminie Lewin Kłodzki 
– Sołectwa Jeleniów. 
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2. Finanse Gminy Lewin Kłodzki1  

2.1 Dochody 
Dochody ogółem 

29 039 734,47 zł 

wykonane w 2024 r. 

 

-15,37% 

do roku 2023 

 

Dochody ogółem na mieszkańca 

15 808,24 zł 

wykonane w 2024 r. 

 

-15,19% 

do roku 2023 

 

Dochody bieżące na mieszkańca 

9 109,94 zł 

Wartość wskazuje na poziom transferów bieżących do budżetu. 

 

Dochody majątkowe na mieszkańca 

6 698,30 zł 

Wartość wskazuje na skuteczność działań w zakresie pozyskiwania dodatkowych 

środków na inwestycje. 

 

Dochody własne na mieszkańca 

3 797,33 zł 

Wartość wskazuje na poziom samodzielności finansowej jednostki i poziom 

elastyczności budżetu. 

 

Dochody unijne na mieszkańca 

1 839,79 zł 

Wartość wskazuje na aktywność jednostki w zakresie pozyskiwania środków 

zewnętrznych. 

Najważniejszym źródłem dochodów Gminy Lewin Kłodzki w 2024 roku były środki otrzymane z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych. Wpływy w kwocie 
6 150 972,50 zł stanowiły 21,18% wszystkich dochodów Gminy. Pięć najistotniejszych pozycji po stronie 
dochodowej budżetu Gminy składa się łącznie na 65,11% wszystkich wpływów. Najważniejszym źródłem 
dochodów własnych Gminy Lewin Kłodzki w 2024 roku były wpływy z podatku od nieruchomości, które wyniosły 
1 904 564,19 zł i generowały 6,56% wpływów do budżetu.  
Istotnymi źródłami dochodów własnych gminy były również wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych, wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

 
1 Opracowane na podstawie Sprawozdania z wykonania budżetu Lewin Kłodzki za 2024 rok. 
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podstawie odrębnych ustaw oraz dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych, wykonane odpowiednio w wysokości 1 200 255,00 zł, 812 991,06 zł i 773 820,00 zł. 
 
 

Wykres 1: 10 głównych źródeł dochodów Gminy Lewin Kłodzki w 2024 roku 
 
Tabela 1: Dochody Gminy Lewin Kłodzki w 2024 

Paragraf Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

637 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

6 150 972,50 

292 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 287 408,00 

625 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

3 201 582,50 

203 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

2 361 967,63 

031 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 904 564,19 

609 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

1 391 822,98 

275 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 340 920,00 

001 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 200 255,00 

201 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 007 534,60 

049 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

812 991,06 

630 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

773 820,00 

083 Wpływy z usług 603 124,36 

210 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

568 417,55 

096 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 490 214,93 
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Paragraf Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

633 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

473 059,51 

075 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

306 385,74 

077 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości 

197 076,50 

205 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

178 104,00 

050 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 144 477,91 

033 Wpływy z podatku leśnego 128 861,00 

092 Wpływy z pozostałych odsetek 101 590,37 

668 
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

60 000,00 

628 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

40 136,16 

246 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

35 557,53 

233 
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

35 000,00 

232 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

28 000,00 

032 Wpływy z podatku rolnego 24 502,90 

048 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 20 058,25 

046 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 15 458,20 

076 
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności 

15 449,19 

097 Wpływy z różnych dochodów 14 582,62 

035 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 
opłacanego w formie karty podatkowej 

12 473,00 

091 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 12 128,29 

269 
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z 
odrębnych ustaw 

11 721,41 

027 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 
w obrocie hurtowym 

10 467,26 

069 Wpływy z różnych opłat 10 200,00 

206 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

9 000,00 

034 Wpływy z podatku od środków transportowych 7 549,00 

094 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 883,86 

218 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

5 841,36 

062 
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w 
tym opłaty za częstotliwości 

5 665,17 

041 Wpływy z opłaty skarbowej 5 488,00 

002 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 5 304,00 

066 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 4 899,12 

268 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych 4 089,00 
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Paragraf Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

236 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

3 547,61 

036 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 3 354,00 

064 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 

2 887,53 

055 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 2 026,39 

063 
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych 
na rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 

1 869,29 

087 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 852,10 

057 
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób 
fizycznych 

565,55 

061 
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, 
dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów 

26,00 

040 Wpływy z opłaty produktowej 1,35 

231 
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

0,00 

 Razem 29 039 734,47 

 
 
Wykres 2: Dochody Gminy Lewin Kłodzki wg kategorii w 2024 roku w porównaniu do lat 2020-2023 

 
*z uwagi na pośredni charakter w ramach zestawienia z dochodów własnych wydzielono PIT i CIT 

3 852 431,43 zł

4 069 924,53 zł

4 894 180,72 zł

7 600 897,16 zł

5 770 129,74 zł

998 534,70 zł

1 065 713,03 zł

3 766 137,36 zł

809 893,00 zł

1 205 559,00 zł

2 951 012,00 zł

3 403 554,00 zł

3 476 848,00 zł

5 534 696,20 zł

6 628 328,00 zł

7 003 000,03 zł

9 362 442,75 zł

6 223 511,50 zł

20 369 773,89 zł

15 435 717,73 zł

2020

2021

2022

2023

2024

Dochody własne PIT i CIT Subwencje Dotacje
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Wykres 3: Dochody podatkowe Gminy Lewin Kłodzki wg kategorii w 2024 roku w porównaniu do lat 2020-2023 

 
Łączny koszt skutków obniżenia górnych stawek podatkowych w 2024 roku: 1 357,78 zł. 
Łączny koszt udzielenia ulg i zwolnień podatkowych w 2024 roku: 0,00 zł. 

 

Udział dotacji inwestycyjnych w dochodach ogółem 

41,43% 

 

-14,34 pp. 

do roku 2023 

 
W strukturze dochodów budżetowych gminy Lewin Kłodzki w 2024 roku znalazły się dotacje inwestycyjne. 
Wartość wykonanych dotacji w 2024 roku wyniosła 12 031 393,65 zł, z czego 3 201 582,50 zł było środkami 
pochodzącymi z budżetu środków europejskich. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

996 991,00 zł

1 064 232,00 zł

3 765 114,57 zł

805 287,00 zł

1 200 255,00 zł

1 543,70 zł

1 481,03 zł

1 022,79 zł

4 606,00 zł

5 304,00 zł

1 236 156,03 zł

1 366 512,99 zł

1 456 591,80 zł

1 699 392,15 zł

1 904 564,19 zł

238 542,83 zł

305 116,60 zł

259 598,84 zł

310 403,49 zł

338 810,01 zł

2020

2021

2022

2023

2024

PIT CIT Podatek od nieruchomości Pozostałe
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2.2 Wydatki 
 

Wydatki ogółem 

29 721 721,88 zł 

wykonane w 2024 r. 

 

-17,87% 

do roku 2023 

 

Wydatki ogółem na mieszkańca 

16 179,49 zł 

wykonane w 2024 r. 

 

-17,69% 

do roku 2023 

 

Wydatki bieżące na mieszkańca 

7 703,14 zł 

Wartość wskazuje na poziom środków, jaki przeznaczano na realizację zadań bieżących 

jednostki. 

 

Wydatki majątkowe na mieszkańca 

8 476,35 zł 

Wartość wskazuje na poziom nakładów na realizację inwestycji oraz przyjęte priorytety     

w zakresie realizacji zadań własnych. 

 

Środki własne na inwestycje 

2 300 787,54 zł 

Wartość nadwyżki operacyjnej pomniejszona o spłatę długu. Wskazuje na zdolność do 

realizacji inwestycji bez pozyskiwania finansowania zewnętrznego. 

 

Wydatki zrealizowane z dofinansowaniem 

10 088 506,04 zł 

Wartość wydatków zrealizowanych z udziałem środków zagranicznych i z RFPŁ oraz 

RFIL. Świadczy o aktywności JST w zakresie pozyskiwania zewnętrznych źródeł 

finansowania. 

 
W 2024 roku gmina Lewin Kłodzki najwięcej środków przeznaczyła na realizację zadań z zakresu transportu i 
łączności. Wykonano je na poziomie 9 503 190,60 zł, co stanowiło 31,97% wydatków gminy. Znaczący udział w 
strukturze odegrały wydatki zrealizowane w ramach administracji publicznej. Na realizację zadań z tego zakresu 
wydatkowano łącznie 4 110 948,76 zł, co stanowiło 13,83% wydatków gminy. Wydatki z zakresu oświaty i 
wychowania zrealizowano na poziomie 3 711 204,77 zł, co stanowiło 12,49% wydatków gminy. Wydatki z 
zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego wykonano w wysokości 2 819 671,78 zł, co stanowiło 9,49% 
wydatków gminy, natomiast w ramach rolnictwa i łowiectwa wydatkowano 2 577 102,44 zł, co stanowiło 8,67% 
wydatków gminy. 
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Należy zauważyć, że gmina Lewin Kłodzki zrealizowała wydatki bieżące na oświatę w wysokości 3 638 602,78 zł. 
Natomiast subwencję oświatową otrzymała na poziomie 2 684 600,00 zł. Oznacza to, że pokrycie wydatków 
oświatowych subwencją oświatową stanowiło 73,78%. 
Warto zwrócić uwagę, że gmina Lewin Kłodzki zrealizowała inwestycje na kwotę 15 571 062,39 zł. Zestawiając 
to z otrzymanymi dotacjami w wysokości 12 031 393,65 zł, należy wskazać, że pokrycie inwestycji dotacjami 
wyniosło 77,27%. 
Szczegóły dotyczące wydatków gminy Lewin Kłodzki przedstawia poniższa tabela. 
 
Tabela 2: Wydatki Gminy Lewin Kłodzki w 2024 

Dział Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

600 Transport i łączność 9 503 190,60 

750 Administracja publiczna 4 110 948,76 

801 Oświata i wychowanie 3 711 204,77 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 819 671,78 

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 577 102,44 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 092 444,71 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 853 411,05 

852 Pomoc społeczna 1 501 081,71 

855 Rodzina 989 961,75 

710 Działalność usługowa 186 741,04 

700 Gospodarka mieszkaniowa 130 870,88 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 83 833,66 

751 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

54 637,00 

851 Ochrona zdrowia 32 915,58 

757 Obsługa długu publicznego 24 111,68 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 11 312,00 

020 Leśnictwo 10 631,90 

926 Kultura fizyczna 9 081,72 

630 Turystyka 8 000,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 841,36 

050 Rybołówstwo i rybactwo 4 727,49 

758 Różne rozliczenia 0,00 

 Razem 29 721 721,88 
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2.3 Zadłużenie 
 

Zadłużenie Gminy Lewin Kłodzki 
2 528 331,29 zł 

 na koniec 2024 r. 
 

+445,47% 

do roku 2023 

 

Zadłużenie na mieszkańca 

1 376,34 zł 

na koniec 2024 r. 

 

+446,66% 

do roku 2023 

 

Wynik budżetu ogółem 

-681 987,41 zł 

Określa nominalną różnicę pomiędzy wysokością uzyskanych dochodów i 

zrealizowanych wydatków. 

 

Wynik budżetu bieżącego 

2 584 303,54 zł 

Wartość wskazuje na zdolność do realizacji inwestycji i spłaty zobowiązań bez 

pozyskiwania finansowania zewnętrznego. 

 

Zadłużenie w stosunku do dochodów 

8,71% 

Wartość wskazuje na udział kwoty długu w dochodach budżetowych. 

 

Koszt obsługi długu 

24 111,68 zł 

Wartość wydatków na zapłatę odsetek. 

 
Kwota długu w 2024 roku wzrosła z poziomu 463 516,00 zł do poziomu 2 528 331,29 zł. 
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3. Dokumenty operacyjno-wdrożeniowe Gminy Lewin Kłodzki 

W niniejszym rozdziale przedstawione zostały dokumenty operacyjno-wdrożeniowe 
obowiązujące w gminie w 2024 roku, koordynowane i realizowane w ramach struktur organizacyjnych 
Urzędu i jednostek podległych. 

 
Tabela 3. Dokumenty operacyjno-wdrożeniowe Gminy Lewin Kłodzki. 

Lp. Nazwa dokumentu  

1 Program usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Lewin Kłodzki na lata 2020-
2032 

2 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Lewin Kłodzki w 2024 rok 

3 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Lewin Kłodzki na lata 2024-2027 

4 Program współpracy Gminy Lewin Kłodzki z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024 

5 Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
Domowej w Gminie Lewin Kłodzki na lata 2023-2025 

6 Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2023-2025 
 

7 Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy na lata 2023-2027 

8 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Lewin Kłodzki 

9 Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 

10 Strategia rozwoju społeczno-gospodarczego południowej i zachodniej części Dolnego Śląska, 
zwanej ,,Strategia Rozwoju Sudety 2030”2 

11 Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Lewin Kłodzki na lata 2022-2030 

12 Strategia Rozwoju Gminy Lewin Kłodzki do 2030 roku 

          

W kolejnym rozdziale przedstawiono najważniejsze działania podejmowane przez Gminę Lewin 
Kłodzki w różnych obszarach życia społeczno-gospodarczego gminy, w tym działania realizujące zapisy 
dokumentów wymienionych w powyższej tabeli. 

 

4. Informacja o realizacji przez gminę Lewin Kłodzki polityk, planów, programów 

Głównym celem rozdziału jest przedstawienie najważniejszych działań podejmowanych przez 
gminę Lewin Kłodzki w 2024 roku w ramach różnych obszarów życia społeczno-gospodarczego. 
Działania realizowano na wiele sposobów, od realizacji inwestycji infrastrukturalnych i działań 
własnych, przez powoływanie lub branie udziału w różnych gremiach, po realizację projektów unijnych, 
ogłaszanie i rozstrzyganie konkursów, organizację festynów, wydawanie publikacji i wiele innych.          
W Raporcie nie przedstawiono wszystkich podejmowanych inicjatyw, a jedynie te, które można uznać 
za najważniejsze w 2024 roku. 
 
 
 

 
2 Przyjęta uchwałą Rady Gminy 16 października 2018r. Jest to strategia rozwoju społeczno-gospodarczego południowej 

i zachodniej części Dolnego Śląska, której Sygnatariusze wyrazili wolę na podjęcie działań zmierzających do poprawy warunków 
życia mieszkańców i szybszego rozwoju gospodarczego tej części Dolnego Śląska.  
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4.1. Gospodarka mieszkaniowa i komunalna 

L.p. Podejmowane działania  w 2024 roku 

1 Gminny zasób mieszkaniowy tworzą lokale mieszkalne usytuowane w budynkach 
stanowiących w całości własność Gminy oraz lokale położone w budynkach będących 
współwłasnością Gminy i osób fizycznych – w budynkach wspólnot mieszkaniowych.  
Według stanu na 31 grudnia 2024 r. mieszkaniowy zasób Gminy to 33 lokale o łącznej 
powierzchni użytkowej  1086,25 m², w tym: 
1) 17 lokali w budynkach stanowiących 100% własność Gminy o powierzchni użytkowej 
595,80 m², 
2) 16 lokali w budynkach wspólnot mieszkaniowych z udziałem Gminy o powierzchni 
użytkowej  490,45 m². 
 

2 W gminie  obowiązuje Uchwała Nr XXXI/194/2021 Rady Gminy Lewin Kłodzki w sprawie zasad 
gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Lewin Kłodzki. 

3 Podejmowano działania w celu sprzedaży nieruchomości gminnych (m.in. wycena 
nieruchomości, ich podziały, wyznaczenie granic działek).  
W 2024 roku dokonano wyceny 1 lokalu mieszkalnego. 
W 2024 roku sprzedano 1 lokal mieszkalny. 
 

4 Wnoszono wkład finansowy do funduszu remontowego wspólnot mieszkaniowych. 
 

5 Przeprowadzono zadania remontowe, pozwalające zwiększyć sprawność zasobu 
komunalnego oraz zmniejszyć koszty związane z eksploatacją budynków i lokali mieszkalnych. 
Prace remontowo-inwestycyjne zlecone firmom zewnętrznym - wymiana częściowa pokrycia 
dachowego w częściach wspólnych oraz wymiana instalacji elektrycznej w pom. piwnicznych 
w części wspólnej Kocioł 8 (1 lokal gminny). 
W roku 2024 pracownicy RGKiM wykonywali prace remontowe związane z: 
- wymianą grzejników elektrycznych w 5 lokalach,  
- malowaniem ścian i sufitów  w 1 lokalu, 
- naprawą instalacji wod-kanaliz. w 1 lokalu w budynku socjalnym Jeleniów 7a, 
Usunęli ok. 7 zgłoszeń awarii zgłaszanych przez lokatorów mieszkających w budynkach                  
w całości należących do Gminy Lewin Kłodzki oraz przez lokatorów mieszkających w 
budynkach wspólnot mieszkaniowych, w tym m.in.: 
- instalacja elektryczna – 3 zgłoszenia, 
- instalacja wodno-kanalizacyjna – 3 zgłoszenia, 
- instalacja gazowa – brak zgłoszeń, pokontrolne zgłoszenia usuwane przez osoby 
uprawnione, 
- udrażnianie zatkanej kanalizacji w budynkach – 1 zgłoszenie. 
Powyższe awarie i zgłoszenia usunięte zostały w ramach posiadanych kompetencji przez 
pracowników gospodarczych, zatrudnionych w Urzędzie Gminy, tj.: w administrowanych 
przez Urząd Gminy lokalach mieszkalnych i socjalnych. W przypadku wystąpienia konieczności 
usunięcia awarii w częściach wspólnych budynków wspólnot mieszkaniowych przyjęte 
zgłoszenia przez najemców przekazywane były do zarządców. W przypadkach awarii 
wymagających usunięcia przez osoby uprawnione (gaz, kominy) prace zlecane były na 
zewnątrz. 
 

6 W gminie Lewin Kłodzki obowiązuje Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem Gminy Lewin Kłodzki na lata 2023 – 2027, przyjęty Uchwałą nr XLVII/299/2022 Rady 
Gminy Lewin Kłodzki z dnia 28.12.2022r. w sprawie: uchwalenia „Wieloletniego programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Lewin Kłodzki na lata 2023 – 2027” 
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(wprowadzono zmiany Uchwałą nr XLIX/310/2023 z dnia 31.01.2023r.) oraz obowiązują 
zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasoby Gminy Lewin 
Kłodzki, przyjęte Uchwałą nr XLVII/300/2022 Rady Gminy Lewin Kłodzki z dnia 28.12.2022r.   
(wprowadzono zmiany Uchwałą nr XLIX/311/2023 z dnia 31.01.2023r.). 
W 2024 roku Wójt Gminy wyraził zgodę 3 osobom na zawarcie umów najmu, w tym: 
- przydzielenie lokali socjalnych – nie dotyczy, 
- zamiana lokalu mieszkalnego – nie dotyczy, 
- zawarcie umowy najmu lokalu socjalnego na kolejny okres - 3 osoby. 
- zawarcie umowy najmu lokalu komunalnego na czas nieokreślony – nie dotyczy. 
 

 

4.2. Pomoc społeczna i ochrona zdrowia 

Polityka społeczna Gminy Lewin Kłodzki ma na celu wzrost standardu życia mieszkańców, 
pełnej integracji i partycypacji społeczności lokalnej, podnoszenie wartości kapitału społecznego i 
ludzkiego, wzrost zatrudnienia oraz eliminację negatywnych zjawisk dla społeczności, w szczególności 
rodzin. Jednostką gminy realizującą zadania z zakresu pomocy społecznej jest Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Lewinie Kłodzki. Działalność Ośrodka skierowana jest w szczególności do 
mieszkańców w najtrudniejszej sytuacji socjalno-bytowej, w której znajdują się głównie rodziny 
wielodzietne i niepełne, osoby starsze, najczęściej samotne, jak również osoby dotknięte ubóstwem, 
bezdomnością, długotrwałą chorobą, niepełnosprawnością, alkoholizmem czy narkomanią.  
Gminnym    Ośrodkiem  Pomocy  Społecznej kieruje jednoosobowo kierownik. W czasie nieobecności 
Kierownika jego obwiązki wykonuje zastępca kierownika lub inny upoważniony pracownik.  Według 
stanu na dzień 31.12.2024 r. w GOPS zatrudnionych było 7 pracowników na umowę o pracę na czas 
nieokreślony (Kierownik, Główny księgowy/Kadrowy, Kasjer/Referent ds. funduszu alimentacyjnego, 
Referent ds. świadczeń rodzinnych/Inspektor RODO, Asystent rodziny/Koordynator Klubu „Senior+”, 
Aspirant pracy socjalnej, opiekunka środowiskowa). 

Zmniejszeniem skali zjawiska przemocy w rodzinach znajdujących się w kryzysie, niewydolnych 
wychowawczo zajmuje się Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 
Natomiast podmiotem inicjującym realizację zadań z zakresu profilaktyki w sferze uzależnień jest 
Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Funkcjonuje także Punkt Konsultacyjny 
ds. Uzależnień.  

 
L.p. Podejmowane działania  w 2024 roku 

1 Udzielano świadczenia w postaci pracy socjalnej3 udzielanej rodzinom – pracą socjalną 
objętych zostało 86 rodziny.  
 

2 Udzielano świadczeń w postaci zasiłków stałych4 (126 świadczenia dla 12 rodzin) 
i okresowych5 (266 świadczeń dla 29 rodzin). 
 

 
3 Paca socjalna, zgodnie z ustawą z 21 marca 2004 r. o pomocy społecznej, świadczona jest na rzecz poprawy funkcjonowania 

osób i rodzin w ich środowisku społecznym. Prowadzona jest: 1) z osobami i rodzinami w celu rozwinięcia lub wzmocnienia 
ich aktywności i samodzielności życiowej; 2) ze społecznością lokalną w celu zapewnienia współpracy i koordynacji działań 
instytucji i organizacji istotnych dla zaspokajania potrzeb członków społeczności. 
4 Zasiłek stały przysługuje: 1) pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub całkowicie 

niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód jest niższy od kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej; 2) pełnoletniej 
osobie pozostającej w rodzinie, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód, 
jak również dochód na osobę w rodzinie są niższe od kryterium dochodowego na osobę w rodzinie. 
5 Zasiłek okresowy przysługuje w szczególności ze względu na długotrwałą chorobę, niepełnosprawność, bezrobocie, możliwość 

utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego: 1) osobie samotnie 
gospodarującej, której dochód jest niższy od kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej; 2) rodzinie, której 
dochód jest niższy od kryterium dochodowego rodziny. 
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3 Udzielano świadczeń w postaci zasiłków celowych6 (38 świadczeń – 13 rodzin) i specjalnych 
zasiłków celowych7 (97 świadczenia dla 38 rodzin).  
 

4 Udzielano pomocy w zakresie dożywiania dzieci oraz osób dorosłych w ramach programu 
rządowego „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania”. 

Udzielono 4555 świadczeń dla 22 rodzin oraz 150 zasiłków na zakup żywności dla 25 rodzin.  
 

5 Wspierano rodziny przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-
wychowawczych poprzez zapewnienie czasowej opieki i wychowania ich dzieciom. 

Udzielono 12 świadczeń dla 1 rodziny na utrzymanie dzieci w rodzinach zastępczych oraz 
placówkach opiekuńczo-wychowawczych. 

 

6 Udzielano wsparcia w postaci asystenta rodziny. W 2024 roku asystent rodziny przy Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Lewinie Kłodzkim wspomagała ogółem 7 rodzin. Osób objętych 
pomocą było 27, z tego 12 osób dorosłych oraz 15 osób niepełnoletnich podlegających 
obowiązkowi szkolnemu.  

7 W 2024 roku pomocą w formie usług opiekuńczych objętych było 16 osób, w tym 9 z programu  
„Opieka 75+” . Łącznie udzielono 1072 godziny usług w tym 905 godzin dofinansowanych z  
programu „Opieka 75+” . 
 

8 Przyznawano dodatki mieszkaniowe (75 świadczeń dla 9 rodzin).  
 

9 Udzielano pomocy osobom i rodzinom w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych 
poprzez przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego oraz poprzez opłacanie składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe od 
niektórych świadczeń rodzinnych. 

Wypłacono 484 świadczeń rodzinnych.  
- Zasiłki rodzinne – 263 
 - Jednorazowa zapomogi z tytułu urodzenia („becikowe”) –  3 świadczenia 
Dodatki do zasiłków rodzinnych wypłacono z tytułu: 

− wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej – 42 świadczenia; 

− kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego – 44 świadczeń; 

− samotnego wychowywania dziecka – 55 świadczeń; 

− opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego – 2 świadczenia; 

− pokrycia wydatków związanych z dojazdem do miejscowości,  w której znajduje się 
siedziba szkoły – 22 świadczenia; 

− pokrycia wydatków związanych z zamieszkaniem w miejscowości, w której znajduje się 
siedziba szkoła – 20 świadczeń;  

− rozpoczęcia roku szkolnego – 33 świadczenia. 

W ramach świadczeń opiekuńczych wypłacono: zasiłki pielęgnacyjne - 377 świadczeń, 
świadczenia pielęgnacyjne – 122 świadczenia.  

 
6 Zasiłek celowy przyznany może być w celu zaspokojenia niezbędnej potrzeby bytowej. Może być przyznany w szczególności 

na pokrycie części lub całości kosztów zakupu żywności, leków i leczenia, opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku 
domowego, drobnych remontów i napraw w mieszkaniu, a także kosztów pogrzebu. Zasiłek celowy może być przyznany 
również osobie albo rodzinie, które poniosły straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej – w tych 
przypadkach może on być przyznany niezależnie od wysokości dochodu.  
7 W szczególnie uzasadnionych przypadkach osobie albo rodzinie o dochodach przekraczających kryterium dochodowe może 
być przyznany specjalny zasiłek celowy w wysokości nieprzekraczającej odpowiednio kryterium dochodowego osoby samotnie 
gospodarującej lub rodziny, który nie podlega zwrotowi. 
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Udzielono 2 świadczenia rodzicielskie i wypłacono 18 świadczeń wychowawczych. 
W 2024 roku liczba wypłaconych świadczeń alimentacyjnych wyniosła 75 świadczeń dla 3 
rodzin. 
 

10 W 2024 roku zorganizowano nieodpłatne kolonie dla 5 dzieci z terenu naszej gminy. Miejscem 
wypoczynku był Ośrodek Wypoczynkowy SOLAR w Jarosławcu. Turnus naszych dzieci odbył 
się w okresie od 22 lipca do 4 sierpnia.  
 

11 W 2024 roku w gminie Lewin Kłodzki Procedurą Niebieskiej Karty  objętych były 6 rodzin, w 
skład których wchodziło 17 osób, w tym:  10 dorosłych  i  7  dzieci.  
 

12 W 2024 roku na podstawie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, ośrodek udzielił następujących świadczeń: 
- jednorazowe świadczenie dla uchodźców – 16 świadczeń dla 7 rodzin 
- pomoc doraźna w formie posiłku – 192 świadczeń dla 4 rodzin 
- zasiłek okresowy – 63 świadczeń dla 10 rodzin. 
Wypłacono 349 świadczeń rodzinnych. 
 - zasiłek rodzinny – 246 świadczeń 
 - jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia („becikowe”) –  1 świadczenie; 

Dodatki do zasiłków rodzinnych wypłacono z tytułu: 

− wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej – 88 świadczeń; 

− kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego – 14 świadczeń; 
W ramach świadczeń opiekuńczych wypłacono: zasiłki pielęgnacyjne - 57 świadczeń, 
świadczenia pielęgnacyjne – 27 świadczeń. Wypłacono 10 świadczeń rodzicielskich. 
 

13 Klub „Senior+” w Lewinie Kłodzkim został utworzony w ramach Programu Wieloletniego 
„SENIOR+” na lata 2021-2025. Klub jako ośrodek wsparcia, funkcjonuje w strukturach 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lewinie Kłodzkim. W 2024 roku, Klub Seniora 
docelowo zrzeszał 24 nieaktywnych zawodowo mieszkańców gminy Lewin Kłodzki w wieku 
60+. Spotkania Seniorów i zajęcia w Klubie odbywały się 5 razy w tygodniu, każdorazowo po 
4 godziny.  
W celu realizacji zadania publicznego, jakim było utrzymanie i funkcjonowanie Klubu 
„Senior+” W Lewinie Kłodzkim, w placówce zatrudnieni byli: 
- koordynator – uczestnictwo i wspomaganie we wszystkich działaniach Klubu „Senior+” 
- psycholog – zajęcia psychoedukacyjne, 
- trener sportowy – „Rozgrzewka dla Seniora”, (część zajęć trener prowadził pro bono) 
- artystka - malarka- „Ze sztuką na Ty”, 
- trener personalny - zajęcia gimnastyczne, 
- psychoterapeuta i diagnosta kliniczny – ziołolecznictwo, 
- seniorka Klubu – „ Kuźnia Wyobraźni”. 
Odbywające się w Klubie zajęcia kulinarne prowadzone były przez mieszkankę Lewina 
Kłodzkiego charytatywnie. Na działalność Klubu „Senior+” w roku 2024 wydatkowano łącznie 
67 768,00 zł, z czego  15 336,00 zł to środki pozyskane przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej z Programu Wieloletniego „SENIOR+” na lata 2021-2025 Edycja 2024.  
 

14 GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ 
PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

Podstawą prawną działań gminnych związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych i narkomanii jest ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o 
przeciwdziałaniu narkomanii. Wymienione ustawy tworzą spójny system umożliwiający 
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samorządom terytorialnym prowadzenie lokalnej polityki wobec zagrożeń wynikających ze 
spożywania alkoholu i narkotyków a także wyznaczają konkretne zadania i wskazują środki na 
ich realizację. Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych i narkomanii należy do zadań własnych Gminy. Realizacja wymienionych 
działań prowadzona jest w postaci Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii uchwalanego przez Radę Gminy 
Lewin Kłodzki. Realizacja Gminnego Programu warunkuje w dużym stopniu skuteczność, 
systematyczność i cykliczność podejmowanych działań.  
Formami działalności Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Lewin Kłodzki w 2024 roku było:  

➢ prowadzenie rozmów przez członków GKRPA, motywujących do podjęcia 
dobrowolnego leczenia,  

➢ przyjmowanie wniosków w sprawie leczenia odwykowego osób nadużywających 
alkoholu, rozpatrywanie zgłoszeń i pism z Policji, GOPS i innych instytucji, 
uzasadniających wszczęcie postępowania o zastosowanie obowiązku poddania się 
leczeniu odwykowemu, 

➢ prowadzenie Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego dla osób uzależnionych, 
członków rodzin z problemem alkoholowym i narkotykowym, uzależnieniami 
behawioralnymi, w tym problemem przemocy, 

➢ finansowanie kosztów sporządzenia opinii biegłych w przedmiocie uzależnienia od 
alkoholu, 

➢ współpraca Gminnej Komisji Rozwiązywania problemów Alkoholowych z dyrektorem 
szkoły i Policją w rozpoznawaniu zjawisk patologicznych wśród młodzieży szkolnej 
pod kątem ujawniania zagrożeń spowodowanych nadużywaniem napojów 
alkoholowych, narkotyków, dopalaczy i innych środków uzależniających, 

➢ kierowanie osób nadużywających alkoholu na badanie biegłych sądowych w 
przedmiocie uzależnienia, 

➢ kierowanie do sądu wniosku o wszczęcie postępowania o zastosowanie obowiązku 
poddania się leczeniu odwykowemu, 

➢ finansowanie szkoleń dla członków GKRPA z zakresu profilaktyki uzależnień, 
➢ opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów 

alkoholowych, 
➢ finansowanie spektakli profilaktycznych, spotkań, wyjazdów profilaktycznych, 

edukacyjnych, kulturalnych, sportowych, promujących zdrowy styl życia i 
ograniczających spożywanie alkoholu, 

➢ współpraca z Policją w zakresie zapobiegnia patologiom społecznym związanym z 
nadużywaniem alkoholu, narkotyków oraz przeprowadzanie spotkań 
profilaktycznych z dziećmi, młodzieżą w szkołach. 

W 2024 roku w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii wydatkowano kwotę 32.915,58 zł. 
 

15 GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ ORAZ OCHRONY OFIAR PRZEMOCY 
DOMOWEJ 

Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie określa zadania gminy w zakresie wspierania 
rodziny dotkniętej przemocą. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy Domowej w Gminie Lewin Kłodzki na lata 2023-2025, przyjęty 
Uchwałą Nr LVI/347/2023 Rady Gminy Lewin Kłodzki z dnia 29.09.2023 roku, realizowany 
będzie w latach 2023-2025. Opracowanie i realizacja Gminnego Programu ma na celu 
przeciwdziałanie zjawisku przemocy domowej w Gminie Lewin Kłodzki, zapewnienie ochrony 
jej ofiarom oraz skuteczne oddziaływanie na jej sprawców. Nadużywanie alkoholu stanowi 
istotny czynnik ryzyka wystąpienia przemocy domowej. Istnieje duża zależność pomiędzy 
stanem nietrzeźwości sprawcy a stosowaniem przez niego przemocy. W związku z powyższym 
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przed gminnymi komisjami rozwiązywania problemów alkoholowych stoi duże wyzwanie. 
Trafiają do nich osoby które zgłaszają, że członkowie ich rodzin nadużywają alkoholu, a będąc 
pod wpływem alkoholu, stosują przemoc. Celem głównym realizacji Programu jest 
przeciwdziałanie zjawisku przemocy domowej w Gminie Lewin Kłodzki, zapewnienie ochrony 
jej ofiarom oraz skuteczne oddziaływanie na sprawców min. poprzez:  

➢ podejmowanie działań mających na celu poprawę sytuacji rodzin zagrożonych 
zjawiskiem przemocy domowej  

➢ podejmowanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy 
domowej  

➢ udzielanie pomocy dzieciom i młodzieży z rodzin zagrożonych i dotkniętych przemocą 
domową 

➢ umożliwienie podnoszenia kompetencji osób pracujących z osobami 
doświadczającymi przemocy domowej lub osobami stosującymi przemoc domową.  

W zakresie przeciwdziałania przemocy działa Zespół Interdyscyplinarny zrzeszający 
specjalistów z różnych dziedzin (GOPS, policja, oświata, kuratela, komisja ds. problemów 
alkoholowych). Zespół interdyscyplinarny powołuje grupy robocze do pracy z rodzinami. 
Realizacja zadań w 2024 roku:   
Liczba rodzin objętych procedurą Niebieskiej Karty w 2024 roku - 6. 
 

 
4.3. Oświata i wychowanie 

Gmina Lewin Kłodzki zapewniała wychowanie przedszkolne oraz obowiązek szkolny w zakresie 
szkolnictwa podstawowego przy pomocy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. „Na Bursztynowym 
Szlaku”, w skład którego wchodzą przedszkole oraz  szkoła podstawowa. W roku 2024 w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym zatrudnionych było 20 nauczycieli oraz 6 pracowników administracji i obsługi. 

 
Tab. 4. Stan organizacji Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w roku 2024 

L.p. Wyszczególnienie 
Liczba oddziałów 

2023/2024 
Liczba uczniów 

2023/2024 

1 Publiczne Przedszkole 2 43 

2 Publiczna Szkoła Podstawowa 8 125 
 

Tab. 5. Stan awansu zawodowego w ZSP w roku szkolnym 2024 
 

Stopień awansu 
zawodowego  

Łącznie  Szkoła 
podstawowa 

Przedszkole 

dyplomowany 10 osób 8 osób 2 osoby 

mianowany 4 osoby 4 osoby 0 

kontraktowy 3 osoby 3 osoby 0 

nauczyciel początkujący 3 osoby 2 osoby 1 osoba 

Łącznie 20 17 3 

 
Oprócz obowiązkowych zajęć dydaktycznych, wynikających z ramowych planów nauczania, w zakresie 
edukacji realizowano następujące działania: 
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L.p. Podejmowane działania  w 2024 roku 
ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W LEWINIE KŁODZKIM 

1 W ramach współpracy z Fundacją Forum Inicjatyw Społecznych szkoła zrealizowała projekt 
nowoczesnej edukacji klimatycznej „Code for Green”. W ramach projektu nauczyciele 
uczestniczyli w szkoleniach o tematyce pracy aktywnymi metodami w tym Desing  thinking, 
uczniowie korzystali z rocznych zajęć terenowych i kreatywnych. Projekt aktywizował 
społecznie uczniów a jego wartością dodaną były  otrzymane pomoce naukowe w kwocie 
10.000 zł, które doposażyły pracownię przyrodniczą.  
 
W szkole realizowany jest program „Indywidualni.pl”, dzięki któremu placówka może 
realizować indywidualizację nauczania, dobierając metody i formy pracy dla każdego 
zespoły klasowego. Program opiera się na szkoleniach dla nauczycieli, przygotowaniu 
specjalistycznego i wystandaryzowanego testu sprawdzającego mocne i słabe strony ucznia 
oraz platformy dedykowanej rodzicom, uczniom i nauczycielom w której bazą są zadania, 
ćwiczenia, karty pracy dobrane indywidualnie do każdego ucznia.  
 
W ramach innowacji pedagogicznych zarówno szkoła jak i przedszkole realizowało 
Ogólnopolski Projekt Edukacyjno-Społeczny „Każdy inny – wszyscy równi”.  
Celem projektu było uwrażliwienie dzieci na potrzeby osób z niepełnosprawnościami, 
rozwijanie empatii i tolerancji wobec osób o specjalnych potrzebach edukacyjnych oraz 
likwidowanie uprzedzeń mentalnych oraz budowanie otwartości społecznej. W ramach 
projektu organizowane były dla dzieci przedszkolnych i uczniów: prelekcje, warsztaty, 
wystawy, zabawy integracyjne.  
 
Kolejną  innowacją realizowana w klasach I-III był Program edukacyjny „Pożyteczna 
pszczoła”, dzięki któremu w nowatorski sposób realizowana była edukacja środowiskowa. 
W ramach działań nauczyciele wraz z dziećmi m.in. budowali hotele dla owadów, wysiewali 
łąki kwietne, tworzyli przyszkolny ogródek  dla zapylaczy.  
 
W ramach pracy świetlicy szkolnej realizowano dwa projekty przeznaczone dla 
najmłodszych uczniów: „Sztuka emocji” oraz „Spotkania ze sztuką”. Projekty rozwijają 
empatię, kreatywność oraz sprzyjają koncentracji i wyciszeniu przy równoczesnej  inspiracji  
sztuką malarską.  
 
Szkoła realizuje projekty „Szkolnego Budżetu Uczniowskiego”, dzięki któremu uczniowie 
tworzą  własne projekty w oparciu o dostępny budżet , organizują kampanię informacyjną 
oraz dokonują demokratycznego wyboru jednego z pomysłów poprze głosowanie. Jest to 
forma nowoczesnej edukacji obywatelskiej, oparta na nauce kreatywności, ekonomii oraz 
przedsiębiorczości. Do tej pory zrealizowano dwa projekty uczniowskie.  
 
W ramach środków finansowych uzyskanych z Budżetu Obywatelskiego Powiatu Kłodzkiego 
wraz ze Stowarzyszeniem Obywatelskim „Kulturalny Zakątek” z Lewina Kłodzkiego 
zrealizowano projekt: „Prawdziwy talent wymaga sceny – dajmy mu scenę” w ramach 
którego zakupiono scenę wewnętrzno-zewnętrzną za kwotę 15.000 zł.  Scena  służy wielu 
działaniom i inicjatywom. Odbywają się na niej przedstawienia, prelekcje, spotkania, 
konkursy oraz realizowane są zadania projektowe przez uczniów.  

2 Realizowano różne programy i projekty w Zespole Szklono-Przedszkolnym, tj.: 
EDUKACYJNE: 

− Doskonałe mleko i owoce i warzywa w szkole – 126 uczniów 

− Mamo, tato wolę wodę -przedszkole  

− Cała Polska czyta dzieciom - przedszkole, I-III 
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− „Góra Grosza”- projekt wspomagania rodzinnych domów dziecka 

− 1% dla szkół 

− „Mała książka Wielki Człowiek” – klasa I 

− „Przerwa na czytanie” 

− „ Dzieciaki Mleczaki” – przedszkole 

− Projekt „Szkoła w Chmurze” – zwiększający kompetencje cyfrowe uczniów i 
nauczycieli 

− Ogólnopolski program „Lekcje z Temidą” – realizowany przez Ministerstwo 
Sprawiedliwości – klasy VII-VIII 

− Ogólnopolski program profilaktyki czerniaka –klasy IV-VIII 

− „Mam kota na punkcie mleka” –klasy I-III 

− „Edukacja z wojskiem” 
SPORTOWE: 

− Program Szkolne Kluby Sportowe – zajęcia sportowe dla uczniów; 

− Projekt Umiem pływać – nauka pływania dla klas I-III; 

− „Sprawny Dolnoślązaczek” 

− „Mały Mistrz” 

− „Hokejmania” 

− EKOLOGICZNE:  
 -   „Lekcje z Klimatem” realizowane przez Ministerstwo klimatu i Środowiska – V-VIII 

− „Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci” 

− „Moc edukacji żywieniowej w szkole” 

− „Sprzątanie Świata” 

− „warsztatowy recyclking” 
 

3 Zorganizowano systematyczne warsztaty taneczne  dla przedszkolaków oraz klas I-III, 
realizowane przez Akademię Tanecznego Wychowania. Warsztaty wspierały rozwój 
talentów najmłodszych i przyczyniały się do integracji zespołów klasowych oraz wzbogacały 
ofertę edukacyjną szkoły i przedszkola.  

Uczniowie z klasy VII i VIII uczestniczyli w pilotażowym programie Uniwersytet Młodzieżowy, 
w ramach którego uczestniczyli w wykładach prowadzonych przez kadrę uniwersytecką w 
tematyce: medycyna, prawo, psychologia. Z programu skorzystało 12 uczniów.  

W ramach działań profilaktycznych uczniowie uczestniczyli w prelekcji Prof. Dr hab.me. 
Wojciecha Cichego na temat: „Zdrowie na talerzu, czyli o wartości zdrowego odżywiania 
dzieci i młodzieży”. Dodatkowo uczniowie klas IV-VIII systematycznie uczestniczyli w 
webinarach profilaktycznych realizowanych przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę  o 
tematyce relacji oraz używania technologii. Wśród działań profilaktycznych należy wymienić 
program ”Młode głowy” który realizuje działania o tematyce zdrowia psychicznego wśród 
dzieci i młodzieży. Program realizuje pedagog szkolny. Realizowano również z Fundacją 
„Dbam o mój zasięg” warsztaty w ramach projektu: „Ocena jakości relacji szkolnych”. 

Uczniowie korzystają każdego roku z profilaktyki stomatologicznej w formie Dentobusa a w 
ramach współpracy z OSP Lewin Kłodzki systematycznie dzieci i młodzież uczestniczyli w 
warsztatach pierwszej pomocy przedlekarskiej.  

We współpracy z Parkiem Narodowym Gór Stołowych odbywały się w szkole warsztaty              
i prelekcje o temacie: „O wilku słów kilka”. 

Uczniowie i nauczyciele angażują się w działania wolontariackie m.in. Realizując zbiórki dla 
Schroniska „Pod Psią Gwiazdą” , „Paczuszka dla maluszka” czy „Święta dla seniora”, „Serce 
dla Afryki”. 
Szkoła współpracuje z: 
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 - Gminnym Ośrodkiem Kultury i Biblioteką – realizując warsztaty czytelnicze, spotkania z 
ciekawymi postaciami, warsztaty rękodzielnicze.  
- Kołem Sybiraków z Lewina Kłodzkiego – w ramach pamięci historycznej oraz dbałości o 
symbole narodowe 
- Stowarzyszeniem „Nasz Lewin” oraz „Kulturalny Zakątek” z Lewina Kłodzkiego  -  działania 
wspierające edukację. 
 

4 Realizowano zajęcia na podstawie orzeczenia lub opinii poradni psychologiczno-
pedagogicznej:  

− rewalidacja – 11 uczniów; 

− wczesne wspomaganie – 3 uczniów 

− zajęcia korekcyjno-kompensacyjne – 38 uczniów 

− zajęcia logopedyczne- 36 uczniów 

− pomoc nauczyciela współorganizującego proces kształcenia – 6 uczniów 

− Trening umiejętności społecznych – 15 uczniów 

− Terapia ręki -6 uczniów 
 

5 Zapewniano uczniom bezpłatny dostęp do podręczników, materiałów edukacyjnych 
i materiałów ćwiczeniowych. Dodatkowo w materiały dydaktyczne wyposażono uczniów z 
niepełnosprawnościami. Prowadzono dokumentację w formie elektronicznej: dziennik 
elektroniczny Librus, elektroniczne arkusze ocen, e-świadectwa, e-sekretariat. 

6 Z uwagi na znaczne oddalenie od szkoły miejsca zamieszkania uczniów w 2024 roku 
dowożono łącznie 81 uczniów.      

7 System doskonalenia i dokształcania nauczycieli spowodował, że większość nauczycieli 
posiada kwalifikacje do nauczania co najmniej dwóch przedmiotów. Coraz liczniejsza jest 
grupa nauczycieli posiadających uprawnienia do uczenia trzech przedmiotów.  
Efektem podejmowanych działań oraz właściwej polityki kadrowej jest bardzo dobra 
struktura w zakresie poziomu wykształcenia nauczycieli, jak i szeroki „wachlarz” form i 
metod pracy nauczycieli, a w konsekwencji osiągane wyniki nauki uczniów, w tym ze 
sprawdzianu ósmoklasisty.  

Nauczyciele systematycznie realizują działania związane ze ścieżką awansu zawodowego.    
W trakcie awansu w roku 2024 pozostało: 4 nauczycieli.  

Zwiększając kompetencje zawodowe kadra pedagogiczna uczestniczyła w programie 
„Polityka ochrony dzieci w placówkach oświatowych”, który realizowało Stowarzyszenie dla 
dzieci i młodzieży „Szansa”. Program polegał na uczestniczeniu w  cyklu szkoleń o tematyce 
bezpieczeństwa oraz ochrony praw dzieci.  

Szkoła organizowała również warsztaty i webinary dla rodziców, dzięki uczestnictwie w 
projekcie: STREFA ŚWIADOMEGO RODZICA” organizowanym przez Fundację Inspira. 
Tematami warsztatów była komunikacja z dzieckiem, korzystanie przez dzieci z technologii 
informacyjnych, wsparcie dziecka w kryzysie.   

8 We współpracy z  Grupą ORLEN szkoła uczestniczyła w programie „Drużyna Energii”, który 
promował ruch i współpracę sportową dzieci. W ramach programu uczniowie realizowali 
różnorodne wyzwania sportowe, które były promowane w mediach społecznościowych. 
Dodatkowo szkoła otrzymała sprzęt sportowy w formie strojów i piłek o wartości 6.000 zł.  
 

9 Udzielano 17  stypendiów  naukowych   oraz 4 stypendia  sportowe  szkolne  
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10 Zlecono opracowanie dokumentacji projektowej na realizację zadania pn.: „Poprawa 
bezpieczeństwa uczniów poprzez zagospodarowanie terenu wokół szkoły i działania 
modernizacyjne wewnątrz obiektu”. 
 

 
DOSTAWA TABORU NISKOEMISYJNEGO 

11 W 2024 roku została podpisana umowa na zakup i dostawę fabrycznie nowego 
niskoemisyjnego autobusu  z napędem hybrydowym. 
Wartość umowy wynosi: 1 955 700,00 zł. 
Termin dostawy – marzec 2026 rok 
Dostawa realizowana jest w ramach zadania pn.: „Dostawa taboru niskoemisyjnego                      
i agregatu prądotwórczego oraz modernizacja lamp solarnych na terenie gminy Lewin 
Kłodzki i przebudowa przepustu w Jeleniowie” dofinansowanego ze środków Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 
 

12 W 2024 roku została podpisana umowa na zakup i dostawę fabrycznie nowego samochodu 
osobowego (busa) z napędem hybrydowym. 
Wartość umowy wynosi: 289 699,00 zł. 
Dostawa realizowana jest w ramach zadania pn.: „Dostawa taboru niskoemisyjnego                      
i agregatu prądotwórczego oraz modernizacja lamp solarnych na terenie gminy Lewin 
Kłodzki i przebudowa przepustu w Jeleniowie” dofinansowanego ze środków Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 
 

 

4.4 Budżet obywatelski 

W 2024 roku Rada Gminy Lewin Kłodzki podjęła Uchwałę Nr LX/389/2024 z dnia 31 stycznia 2024r. 
w sprawie Regulaminu Budżetu Obywatelskiego Gminy Lewin Kłodzki na rok 2025. W 2024 roku zostały 
wybrane do dofinansowania w ramach budżetu obywatelskiego następujące projekty: 

L.p. Wykaz projektów przyjętych do realizacji w ramach budżetu obywatelskiego na 2025 rok   

1 Budowa drewnianej wiaty w Jeleniowie - 
25 000,00 zł 
 

Budowa wiaty drewnianej wraz z 

utwardzeniem części działki pod tą wiatą, 

wiata-altana niezabudowana z dachem 

czterospadowym o wymiarach 8,5m x 4m, 

montaż kotw w betonie do słupów 

nośnych. 

 

2 Sport, bezpieczeństwo, integracja i zabawa to 
nasza wspólna sprawa - 16 200,00 zł 
 
 

Elementem projektu jest zakup 2 
zewnętrznych stolików do gier planszowych 
wraz z 4 siedziskami przy każdym, które 
rozmieszczone będą na pasie zieleni przy 
wejściu do budynku szkoły. Kolejnym 
elementem będzie zakup 12 ławeczek 
zewnętrznych bez oparć, usytuowanych na 
skarpie przy boiskach szkolnych, które będą 
tworzyły rodzaj trybuny. 

3 Doposażenie klubu sportowego UKS Bursztyn – 
6100,00 zł 
 

Zakup stroju bramkarskiego i 10 sztuk kijów 
do hokeja. Zakupiony strój oraz kije 
uzupełnią sprzęt sportowy szkoły oraz klubu 
sportowego.  
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4.5 Fundusz sołecki 

Jedną z form finansowania inicjatyw oddolnych mieszkańców jest Fundusz Sołecki 
wyodrębniony w budżecie, który jest  zagwarantowany dla sołectw na wykonanie przedsięwzięć 
służących poprawie warunków ich życia. To zebranie wiejskie – czyli mieszkańcy danego sołectwa 
podejmują decyzje na co mają zostać wykorzystane ww. środki finansowe. Ustawą o funduszu sołeckim 
wprowadzono zestandaryzowany system wsparcia inicjatyw lokalnych, który umożliwia realizację 
ważnych społecznie przedsięwzięć na terenie sołectwa. Wysokość funduszu sołeckiego dla danego 
sołectwa uzależniona jest od liczby jego mieszkańców.  W Gminie Lewin Kłodzki nieprzerwanie od 
2015r. w budżecie gminy wyodrębniane są środki w ramach funduszu sołeckiego – wprowadzony 
uchwałą nr V/29/2015 Rady Gminy Lewin Kłodzki z 4 marca 2015r. w sprawie wyrażenia zgody na 
wyodrębnienie funduszu sołeckiego.  
W 2024 roku realizowano następujące działania w ramach funduszu sołeckiego: 
 

L.p. Podejmowane działania w 2024 roku   

1 Sołectwo Dańczów –   Budowa altany rekreacyjnej w Dańczowie wraz z zagospodarowaniem   
- kwota 25 630,00 zł. 

2 Sołectwo Jerzykowice Wielkie – Zagospodarowanie terenu przy altanie  - 23 457,88 zł. 
3 Sołectwo Gołaczów – Wyposażenie altany, zakup zestawu na plac zabaw w Sołectwie – kwota 

22 989,22 zł. 
4 Sołectwo Jarków – Zagospodarowanie terenu na potrzeby Sołectwa w Jarkowie, zakup usług 

remontowych – kwota 18 674,12 zł. 
 

4.6 Współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

Przejawem wykształconego społeczeństwa obywatelskiego jest m.in. znaczna aktywność 
społeczna mieszkańców, działalność organizacji pozarządowych i innych instytucji non-profit, 
wolontariat i współpraca na rzecz dobra wspólnoty lokalnej/regionalnej. W obszarze kształtowania 
świadomości obywatelskiej i wspierania organizacji pozarządowych w 2024 roku obowiązywał 
Program Współpracy Gminy Lewin Kłodzki z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024 przyjęty 30 listopada 2023 r. uchwałą 
LVIII/366/2023 Rady Gminy Lewin Kłodzki, zmieniony uchwałą LIX/386/2023 z dnia 28 grudnia 2023 r. 
Celami Programu było zwiększanie aktywności społeczności lokalnej, wspieranie jej inicjatyw i działań 
oraz zapewnienie jak najlepszych warunków do działania, budowanie i umacnianie w świadomości 
społecznej odpowiedzialności za swoje otoczenie i lokalną wspólnotę, a także tworzenie współpracy 
opartej na wzajemnym partnerstwie.  
Na podstawie powyższej uchwały ogłoszono otwarty konkurs ofert w zakresie: wspierania 
i upowszechnienia kultury fizycznej, wypoczynku dzieci i młodzieży, turystyki i krajoznawstwa oraz 
działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, w ramach którego udzielono dotacji na kwotę 
20.000,00 zł na następujące zadania publiczne: 

L.p. Wsparte działania w 2024 roku 

1 W zakresie „Działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci młodzieży” – 
Ochotnicza Straż Pożarna w Lewinie Kłodzkim 

2 W zakresie „Działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci młodzieży” 
– Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Michała Archanioła w Lewinie Kłodzkim 

3 W zakresie „Turystyki i krajoznawstwa” – Stowarzyszenie „Kulturalny Zakątek” w Lewinie 
Kłodzkim 

4 W zakresie „Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej – Stowarzyszenie „Kulturalny 
Zakątek” w Lewinie Kłodzkim 

5 W zakresie „Działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym” – Oddział PTTK „Ziemi 
Kłodzkiej”, Koło PTTK Wędrowni Homolanie w Lewinie Kłodzkim 
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4.7 Kultura, sport i rekreacja 

Zadania realizowane w obszarze kultura dotyczyły głównie zaspokajania potrzeb kulturalnych 
mieszkańców gminy. Kluczową rolę w tym zakresie odgrywa gminna instytucja kultury Gminny Ośrodek 
Kultury i Biblioteka w Lewinie Kłodzkim, który funkcjonuje od 2021 roku. Budynek, w którym mieści się 
GOKiB dostosowany jest do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.  

Zadania realizowane w obszarze sportu i rekreacji dotyczyły zapewnienia warunków 
umożliwiających mieszkańcom uprawianie sportu i rekreacji, utrzymanie i wyposażenie obiektów               
i urządzeń sportowych oraz terenów rekreacyjnych, a także organizowanie różnorodnych imprez               
i wydarzeń sportowo-rekreacyjnych. 
 

L.p. Podejmowane działania  w 2024 roku 

GMINNY OŚRODEK KULTURY I BIBLIOTEKA W LEWINIE KŁODZKIM 

1.  Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka  czynny  jest od poniedziałku do soboty, w godz. 9.00-
17.00. Księgozbiór biblioteczny liczy – 10 480 (stan na 31.12.2024 r.)  
W 2024 roku było 161 aktywnych czytelników, 61 osób jako nowi czytelnicy, w tym 30 osób 
w grupie dzieci i młodzieży. W ciągu całego roku wypożyczono 1215  woluminów.  
Biblioteka uzyskała dofinansowanie w ramach projektu ,,Zakup nowości czytelniczych, 
edycja 2024”, realizowanego przez Narodowy Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0.   
Łączna kwota zakupów nowości czytelniczych - 6 000,00 zł. 
W 2024 r. na potrzeby czytelników Biblioteki wykupiony został dostęp do zbiorów książek 
elektronicznych oferowanych przez platformę Legimi. Zakup był dofinansowany w ramach 
projektu ,,Legimi na Dolnym Śląsku 2024” jako udział w konsorcjum Dolnośląskiej Biblioteki 
Publicznej im. Tadeusza Mikulskiego we Wrocławiu. 
 

2. Organizacja animacji czytelniczo-plastycznych w Bibliotece dla dzieci i młodzieży w ramach 
czwartkowych zajęć pozaszkolnych ,,Z książką wkręceni w sztukę”, a w poniedziałki zajęcia 
popołudniowe dla dzieci przedszkolnych z rodzicami KWIECIEŃ- CZERWIEC 2024 
- 11.04  i 15.04 Warsztaty malowania akwarelą z ilustracjami i literaturą Piotra i Józefa          
,,W kropki i prążki – zwierzęta szaleją z akwarelą"  
-25.04 i  29.04 ,,Ekobrazki- kolażowe opowieści o żywiołach” 
-6.05 i 16.05  Warsztaty z literaturą fińskiej pisarki Tove Jansson, autorki serii ,,Muminki"         
i warsztaty tworzenia komiksu do jednego z jej krótkich opowiadań. 
-09.05 i 20.05: Zapoznanie się z ilustracjami M. Szancera i książką ,,Akademia Pana Kleksa” 
Jana Brzechwy i warsztatami kaligrafii ,,Witajcie w naszej bajce- kaligrafia Pana Kleksa” 
- 03.06 i 06.06: Warsztaty rękodzieła- szycia breloczków z filcu ,,Miś u projektanta mody”       
i zapoznanie z opowiadaniami ,,Nowe przygody Misia Uszatka” Janczarskiego. 
 

3. Organizacja animacji czytelniczych z projekcją animacji w Sali Projekcyjnej dla dwóch grup 
przedszkolnych ZSP Lewin Kłodzki ,,W KRAINIE BAŚNI I LEGEND" połączone z elementami 
plastyki i muzyki PAŹDZIERNIK- GRUDZIEŃ 2024:   
- Projekcja animacji i warsztaty plastyczne BAJKI i LEGENDY O KOTACH: ,,Przygody Kota 
Filemona” Sławomira Grabowskiego 
- Projekcja animacji i warsztaty plastyczne BAJKI i LEGENDY O PSACH I SMOKACH: ,,O Janku, 
co psom szył buty” i ,,Legenda o Szewczyku Dratewce” Oppman 
- DZIEŃ POSTACI Z BAJEK. Bajki i legendy o niedźwiedziach. Animacja i głośne czytanie dla 
przedszkolaków z paniami Klubem Senior Plus w Lewinie Kłodzkim. LISTOPAD 2024 
- Bożonarodzeniowe tradycje, zabawy  dla przedszkolaków. Warsztaty z głośnym czytaniem 
baśni ,,Choinka” Ch. H. Andersena. GRUDZIEŃ 2024 
- Baśń na ekranie ,,O czapce niewidce’’ i  o krasnoludkach- animacja czytelnicza do książki- 
,,Krasnal w krzywej czapce, warsztaty plastyczne i taneczne w ramach zaproszenia  
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przedszkolaków do akcji Mała Książka-Wielki Człowiek i zapisów do biblioteki 
przedszkolaków. 10 i 18 GRUDNIA 2024 
 

4. Organizacja warsztatów tradycji bożonarodzeniowych z literaturą o Bożym Narodzeniu             
i warsztatami plastycznymi w Czytelni: 
- dla klas I i II warsztaty dekoracji  drewnianych bombek z Grzegorzem Dynarowiczem                  
i Kudowiórką, 
-dla klasy III warsztaty tworzenia kartek Bożonarodzeniowych technika tappingu pastelami 
- dla klasy V warsztaty tworzenia kartek Bożonarodzeniowych technika paper mache  
- dla klas VII i VIII warsztaty malowania na szkle - lampki bożonarodzeniowe 
 

5. OGÓLNOPOLSKIE AKCJE CZYTELNICZE:  
XXI Tydzień Bibliotek- spotkania z pisarzami i warsztaty dla dzieci i dorosłych: 
- Warsztaty ,,Kaligrafia Pana Kleksa”- nauka pięknego pisma piórem tradycyjnym 6 MAJA 
2024 
- Warsztaty kaligrafii dla młodzieży i dorosłych- nauka kaligrafii pisakami pędzelkowymi/ 
kreślarskimi 7 MAJA 2024, 
- Warsztaty z „Kudowiórką Zdrojówką” i spotkanie dzieci z pisarką Kamilą Dynarowicz, 
- Warsztaty storytalling i wycinanki z papieru inspirowana technika i symbolami wycinanki 
ludowej ,,Sztuka Dobrych Wspomnień” z Klubem Senior Plus 8 MAJA 2024 
NOC BIBLIOTEK. MOC HISTORII, SPOŁECZNOŚCI i KULTURY: 
- Czyn społeczny z ogniskiem ,,Sadzenie krokusów z Klub Senior Plus” i mieszkańcami Lewina 
- gra w bibliotece ,,Moc Olimpijczyków” 
- Kroniki Sportowe- Pierwsi Polscy Olimpijczycy i animacja dla dzieci Asterixem i Obeliksem 
- Wieczorne oprowadzanie po Izbie Violetty Villas i Izbie Regionalnej Lewina Kłodzkiego 
-Czyn społeczny z ogniskiem ,,Sadzenie krokusów z Klub Senior Plus” i mieszkańcami Lewina 
 

6. Organizacja kiermaszów tematycznych, imprez plenerowych: 
1. Kiermasz Wielkanocny „Smaki i barwy Wielkanocy” – zorganizowano warsztaty kulinarne, 
warsztaty rękodzielnicze, gry i zabawy terenowe oraz seans filmowy 01.04.2024 
2.  Dzień Dziecka w Lewinie. 31.05.2024, gry zabawy, warsztaty dla dzieci i młodzieży. 
3. Piknik historyczny ,, Wkręć się w Lewin” w ramach Dni Lewina, odbyły się warsztaty 
rękodzieła ludowego z wypieków podpłomyków, plecionkarstwa, kowalstwa, 06.07.2024r. 
4. Pożegnanie lata i koncert Janusz Cedro wrzesień 2024 
5. „Czyn społeczny, sadzenie krokusów”, wrzesień 2024 
6. Cykl zajęć „Warsztaty Świąteczne” dla uczniów i przedszkola Zespołu Szkolno- 
Przedszkolnego w Lewinie Kłodzkim, w jego ramach zrealizowano warsztaty ozdób 
choinkowych,  malowania na szkle i  tworzenia kartek świątecznych, grudzień 2024 

 

7. Organizacja zajęć i warsztatów : 
1. Ferie zimowe styczeń 2024: 
- warsztaty dla dzieci i młodzieży 
- gry planszowe i nie tylko 
- kino dla dzieci i młodzieży 
3. Dzień dziecka, maja 2024: 
- dmuchańce dla dzieci 
- gry i zabawy z animatorami 
- warsztaty rękodzielnicze 
- warsztaty plastyczne 
- zabawa taneczna z DJ 
- gry sportowe dla dzieci 
- spektakl teatralny dla dzieci 
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4. Wakacje letnie „Wakacjada w Lewinie” lipiec-sierpień 2024: 
- warsztaty arteterapii z uważności 
- warsztaty plastyczne 
- warsztaty rękodzielnicze 
- kino wakacyjne dla dzieci i młodzieży 
- spektakle teatralne 
3. Przerwy świąteczno-noworocznej grudzień 2024 
4. Sobotnie  seanse kina familijnego 
2. Klub gier planszowych i nie tylko. 
3. Warsztaty plastyczne, kulinarne i rękodzielnicze: 
- Warsztaty Rękodzielnicze (kwiecień 2024) 
- Warsztaty Pszczelarskie (czerwiec 2024) 
- Warsztaty Spotkania ze SZTU(cz)KĄ (październik-grudzień 2024) 
- warsztaty ekologiczno-plastyczne z „Kudowiórką Zdrojówką” maj i grudzień 2024 
- warsztaty rękodzielnicze bożonarodzeniowe na kiermaszu w ZSP Lewin Kłodzki, grudzień 
2024 
 

8. Izba Pamięci Violetty Villas udostępniana była zwiedzającym od poniedziałku do soboty w 
godzinach 10.00-16.00 z wyjątkiem świąt kościelnych. Pracownicy GOKiB w miarę 
możliwości oprowadzali zwiedzających po wystawie.  
W 2024 roku, do zbiorów Izby Pamięci Violetty Villas pozyskano następujące materiały: 
1) Kopie fotografii rodzinnych braci artystki, zdjęcia komunijnego, zdjęcia z rozpoczęcia 
szkolnego 
2) Kopia listu do Krzysztofa Teodora Toeplitza z 1969 r. 
W marcu nakręcony został film promujący Izbę Pamięci Violetty Villas w ramach cyklu 
Projekt Ziemia Kłodzka 
W lipcu wykupiony został baner reklamujący zwiedzanie Izby Pamięci Violetty Villas przy 
trasie E8 z Dusznik do Kudowy. 
W 2024 roku Izbę Pamięci Violetty Villas odwiedziło 5640 osób. 
 

9. Imprezy i spotkania rocznicowe: 
1. Współpraca z Muzeum Żydów Polskich POLIN, „Akcja Żonkile” i upamiętnienie 81. 
rocznicy wybuchu powstania w Getcie Warszawskim razem z uczniami ZSP Lewin w dniach 
19.04.2024 
2. Organizacja gminnych obchodów Światowego Dnia  Sybiraka, 17.09.2024, uroczyste 
złożenie wiązanek i zapalenie zniczy pod pomnikiem Sybiraków, 15.09.2023 
3. Organizacja gminnych obchodów Święta Niepodległości, uroczyste złożenie wiązanek, 
zapalenie zniczy pod pomnikiem Sybiraków, wystawa okolicznościowa, koncert i wspólne 
śpiewanie pieśni patriotycznych, 11.11.2024 

 

10. Wystawy, plenery malarskie, wydarzenia artystyczne 
1. Organizacja pleneru malarskiego „Lewin w zwierciadle czasu”, 06.07.2024 
2. Współorganizacja pleneru malarskiego „Kłodzkie impresje”26.08.- 01.09.2024 
3. Organizacja wystawy poplenerowej „Kłodzkie impresje”, 07.12.2023- 10.01.2024 
4. Organizacja wystawy prac członków Klubu Senior + w Lewinie Kłodzkim, powstałych 
podczas warsztatów prowadzonych przez Irynę Malinską, 11.12.2024. 

 

11. Spotkania autorskie, prelekcje. 
1. Dział Edukacji Parku Narodowego Gór Stołowych, luty 2024. Prelekcja przyrodnicza na 
temat tropów i śladów zwierząt zamieszkujących Narodowy Park Gór Stołowych oraz lasy 
otaczające Lewin Kłodzki 



32 
 

2. Marta Jurga, luty 2024. Prelekcja nt. audiobooków i ebooków ,,Ebook nie gryzie” nt. 
dostępności i metod korzystania z pakietu książek elektronicznych ,,Legimi” w ramach 
projektu Legimi na Dolnym Śląsku 2024”- 02.02.2024 
3. prof. dr hab. Franciszek Gospodarczyk. Prelekcja „Ochrona środowiska i krajobrazu a 
zrównoważony rozwój”, spotkanie zorganizowane zostało we współpracy z  Fundacją 
"Ocalić Taszów" w ramach cyklu "Krajobraz kulturowy wsi podgórskich Ziemi Kłodzkiej", 
czerwiec 2024 
3. Spotkanie z podróżnikiem Bogdanem Grabowskim ,,Afryka Kazika” dla klas 1-3 ZSP LK; 
13.03.2024 
4. Spotkanie z p. Grabowskim dla klas IV-VII ZSP LK  ,,Podróż do Ziemi Świętej’’; 13.04.24 
5. Spotkanie z pisarzem Pawłem Gołuchem i warsztaty pisania wierszy dla klas ,,Wkręceni w 
książkę. Warsztaty pisania wierszy z Pawłem Gołuchem" dla uczniów klas IV-V SP;  
11.04.2024 
6. Spotkanie z pisarką Kamilą Dynarowicz i jej książką  pt. ,,Kudowiórka Zdrojówka i jej 
psotek kilka" oraz warsztaty przyrodnicze i plastyczne o Kudowskim Parku Zdrojowym; 
07.05.2024 
7. Spotkanie autorskie z Filipem Springerem i jego najnowszą książką ,,Szara godzina. Czas 
na nowa architekturę.” oraz debata poprowadzona przez Wojciecha Helińskiego we 
współpracy z  Fundacją "Ocalić Taszów" w ramach cyklu "Krajobraz kulturowy wsi 
podgórskich Ziemi Kłodzkiej"; 08.10.2024 

12. Koncerty 
1. Zabawa taneczna dla Seniorów z okazji Dnia Babci i Dziadka, styczeń 2024 
2. Arek Korolik Duet Nieoczywisty maj 2024 
3. Święto Lewina Kłodzkiego, lipiec 2024:  
- występy dzieci i młodzieży 
- występ zespołu Swojacy,  
- występ Jerzego Kryszaka 
- wystąp zespołu Big Cyc 
- DJ Gregor dyskoteka pod gwiazdami,  
4. koncert Janusz Cedro, najpiękniejsze polskie przeboje na pożegnanie lata, wrzesień 2024 
5. występ Chór Cyraneczki, Koncert i wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych”, listopad 
2024 
6. występ Paweł Wenderski „Villas. Pamiętamy” grudzień 2024 
 
 

13. Wydarzenia sportowe: 
1. Organizacja biegów przełajowych o puchar Wójta Gminy Lewin Kłodzki, podczas Dni 
Lewina, 05.07.2024 
2. Organizacja Mikołajkowego Turnieju Badmintona dla dzieci, 02.12.2024 
3. Organizacja Mikołajkowego Turnieju Badmintona dla młodzieży i dorosłych, 05.12.2024 
 

14. Organizacja 32. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 28 stycznia 2024 

15. Izba Regionalna Lewina Kłodzkiego. Ze względu na remont Urzędu Gminy Lewin Kłodzki, 
zbiory Izby Regionalnej udostępniane są w Izbie Pamięci Violetty Villa i w Czytelni. 
Do zbiorów Izby przekazane zostały zabytkowe maszyny do szycia, żelazka, zegary, obrazy 
zgłoszonych do pleneru „Lewin w zwierciadle czasu”. W 2024 r. Dolnośląski Konserwator 
Zabytków przykazał do Izby 11 obiektów muzealnych. 
 

16.  
 

Współpraca z Klubem Senior + w Lewinie Kłodzkim obejmowała w ciągu całego 2024 
wspólną realizację warsztatów, kiermaszów,  imprez plenerowych, spotkań. Członkowie 
Klubu Senior + okazali także dużą pomoc przygotowując słodki poczęstunki,  

https://www.facebook.com/kudowiorka?__cft__%5b0%5d=AZVQt8nYvls9KMXnjUEphHZZSKD9DtbiLPJ580GegXgtc9CSnkODJatOcCAk1EYAmmaW6Ys_twToNlx5Gv8Bo_llVdHZ8HcBBuL5ev6X7fMpBA&__tn__=-%5dK-R
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4.8 Ochrona zabytków 

W 2024 roku gmina Lewin Kłodzki podpisała umowy o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku, znajdującym się na terenie gminy, wpisanym 
do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. Wszystkie zadania zostały zrealizowane w 2024 roku. 

 

Wykaz zrealizowanych zadań w 2024 roku dofinansowanych  
w ramach  Rządowego Programu Odbudowy Zabytków  

Lp. Nazwa podmiotu dotacji Nazwa zadania  Kwota 
dotacji 

1. Parafia Rzymsko-katolicka pw. św. Michała 
Archanioła w Lewinie Kłodzkim 

Odnowienie elewacji 
zabytkowego budynku plebanii    
i wyburzenie piwnicy wystającej 
poza obrys budynku” 

400.382,69 zł 

2.  Centrum Wypoczynku „Czarodziejskie 
Wzgórze” Jerzy Cierczek Michał Cierczek 
Spółka Cywilna 

Remont dachu w budynku 
Centrum Wypoczynku 
Czarodziejskie Wzgórze 

313.457,92 zł 

3. Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Okrzei 9 
w Lewinie Kłodzkim 

Renowacja zabytkowej 
kamienicy przy ul. Okrzei 9 w 
Lewinie Kłodzkim 

463.676,88 zł 

4. Mikołaj Dziuda Przebudowa budynku dawnej 
szkoły/schroniska w Gołaczów 
nr 23 gm. Lewin Kłodzki. 
Remont elewacji zabytkowego 
budynku wraz z 
termomodernizacją 

335.000,00 zł 

 

 

 

 

kawę i napoje podczas wydarzeń realizowanych w Gminnym Ośrodku Kultury i Bibliotece w 
Lewinie Kłodzkim 
 

DOSTAWA SCENY 
 

17. Zrealizowano zadanie pn.: „Dostawa sceny modułowej z zadaszeniem wraz z dodatkowym 
wyposażeniem”. 
Zakres zadania obejmował dostawę: 
1) sceny modułowej z zadaszeniem 12mx10m z podestów – 1 szt. 

2) namiotów ekspresowych stalowych 3m x 3m – 5 szt. 

3) namiotów ekspresowych 3m x 6m – 15 szt. 

4) zestawów piwnych (stół + ławki) – 40 zestawów. 

Wartość zadania wyniosła: 550 000,00 zł. 
Inwestycja realizowana była w ramach zadania pn.: „Termomodernizacja oraz rozbudowa, 
nadbudowa i przebudowa budynku użyteczności publicznej wraz z dostawą wyposażenia 
obiektu” dofinansowanego ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. 
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4.9 Ochrona środowiska przyrodniczego 
 

5 L.p. Podejmowane działania w 2024 roku 

1 PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE” 

Gmina Lewin Kłodzki na podstawie porozumienia z WFOŚiGW we Wrocławiu 
kontynuowała w 2024 r. zadanie polegające na prowadzeniu gminnego punktu 
konsultacyjno-informacyjnego programu „Czyste Powietrze”.  
Na realizację tego zadania gmina otrzymała środki w wysokości 36 000 zł. 
Zadania gminy w ramach prowadzonego punktu konsultacyjno-informacyjnego 
obejmowały m.in.: udzielanie mieszkańcom informacji o programie oraz wsparcie w 
zakresie przygotowywania wniosku i rozliczania przyznanego dofinansowania, a także 
przekazanie do WFOŚiGW wniosków złożonych w gminie.  
W ramach tego zadania gmina organizowała również spotkania informacyjne                                 
i przekazywała materiały informacyjno-promocyjne o programie.  
  

2 PROGRAM „CIEPŁE MIESZKANIE” 

Złożono wniosek na realizację II etapu programu „Ciepłe mieszkanie” polegającego na 
wymianie nieefektywnego źródła ogrzewania z  możliwością wymiany stolarki okiennej           
i drzwiowej, skierowany do właścicieli lokali w budynkach wielorodzinnych.  
Na podstawie złożonych deklaracji otrzymano z WFOŚiGW we Wrocławiu  środki w 
wysokości 269 000 zł. 
 

3 Gmina Lewin Kłodzki w ramach swoich kompetencji przeprowadziła postępowanie 
związane z wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, co umożliwiło 
realizację  przedsięwzięcia prowadzonego przez Zarząd Dróg Powiatowych w Kłodzku  pn.:                          
”Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 3243D Jeleniów – Dańczów”. 

4 Realizowano działania z zakresu odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości zamieszkałych. W 2024 r. od mieszkańców odebrano 
629,9920  Mg odpadów komunalnych, w tym 348,2500 Mg odpadów niesegregowanych 
(zmieszanych).  
Przeprowadzono jednorazową akcję zbierania odpadów wielkogabarytowych 
bezpośrednio u źródła (odebrano 47,5000 Mg).  
Dochody podczas realizacji zadania w roku 2024 wyniosły 812 941,06 zł a wydatki 
808 841,70 zł. 
 

5 Prowadzono Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

6 Prowadzono działania obejmujące obsługę deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi złożonych przez właścicieli nieruchomości, 
przeprowadzono postępowania o umorzenie bądź rozłożenie na raty powstałych 
zaległości zgodnie ze złożonymi wnioskami oraz określenie wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze decyzji. 
 

7 Kontrolowano nieruchomości pod względem wywiązywania się z obowiązków ciążących 
na właścicielach nieruchomości zgodnie z ustawą i regulaminem utrzymania czystości             
i porządku na terenie gminy Lewin Kłodzki.  
Skontrolowano pod kątem prowadzenia gospodarki wodno-ściekowej 129 nieruchomości 
a pod kątem posiadanych  źródeł ogrzewania 20 nieruchomości. 
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8 PROGRAM OPIEKI NAD ZWIĘRZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 
ZWIERZĄT  

Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Lewin Kłodzki realizowane było na 
podstawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Lewin Kłodzki uchwalonego uchwałą nr 
LXI/413/2024 Rady Gminy Lewin Kłodzki z dnia 29 lutego 2024 roku. 
W ramach opieki nad bezdomnymi zwierzętami na podstawie umowy współpracowano       
z Fundacją „Pod Psią Gwiazdą” w Polanicy-Zdroju, prowadzącą schronisko dla zwierząt w 
Kłodzku, Lecznicą Weterynaryjną, Zakładem utylizacji padłych zwierzą, Powiatowym 
Lekarzem Weterynarii. Prowadzono wszechstronną opiekę nad zwierzętami bezdomnymi 
i wolnożyjącymi min. prowadząc za sterylizacje i kastrację  zwierząt oraz ich dokarmianie. 
Na realizację programu wydatkowano kwotę 10 313,40 zł. 

 

4.10 Inwestycje 

 

L.p. Podejmowane działania  w 2024 roku 
1 PRZEBUDOWA I BUDOWA DRÓG NA TERENIE GMINY LEWIN KŁODZKI 

Zrealizowano zadanie pn.: „Przebudowa i budowa dróg na terenie gminy Lewin Kłodzki”. 
Zakres zadania obejmował: 
1) Przebudowę dróg na terenie miejscowości Lewin Kłodzki o łącznej długości 1 435,77 m  

2) Przebudowę dróg na terenie miejscowości Krzyżanów o łącznej długości 141,99 m 
3) Budowę drogi w miejscowości Krzyżanów o łącznej długości 283 m 
4) Przebudowę drogi w miejscowości Jarków o długości 56,10 m 
Wartość zadania wyniosła: 2 831 460,00 zł. 
Inwestycja realizowana była w ramach zadania pn.: „Przebudowa dróg i przepustów wraz z 
elementami małej architektury na terenie gminy Lewin Kłodzki” dofinansowanego ze 
środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 
 

2 PRZEBUDOWA SZEŚCIU PRZEPUSTÓW NAD CIEKAMI WODNYMI W PASIE DRÓG GMINNYCH NA 
TERENIE GMINY LEWIN KŁODZKI W MIEJSCOWOŚCIACH LEWIN KŁODZKI I DAŃCZÓW 

Zrealizowano zadanie pn.: „Przebudowa sześciu przepustów nad ciekami wodnymi w pasie 
dróg gminnych na terenie gminy Lewin Kłodzki w miejscowościach Lewin Kłodzki i Dańczów”. 
Zakres zadania obejmował: 
1) Przebudowę drogi w pasie drogowym polegającą na przebudowie drogowego obiektu 
inżynierskiego – zadanie 1 - przepust w ciągu ul. Wodnej w Lewinie Kłodzkim na potoku 
Wyżnik na działkach nr: 348/3, 365/3, 514/3 
2) Przebudowę drogi w pasie drogowym polegającą na przebudowie drogowego obiektu 
inżynierskiego - zadanie 2 - przepust w ciągu ul. Wodnej w Lewinie Kłodzkim na potoku Wyżnik 
na działkach nr: 365/3,514/3,351 
3) Przebudowę drogi w pasie drogowym polegającą na przebudowie drogowego obiektu 
inżynierskiego - zadanie 3 - przepust w ciągu ul. Wodnej w Lewinie Kłodzkim na potoku Wyżnik 
na działkach nr: 351, 365/3, 478/11 
4) Przebudowę drogi w pasie drogowym polegającą na przebudowie drogowego obiektu 
inżynierskiego - zadanie 4 - przepust w ciągu ul. Wodnej w Lewinie Kłodzkim na potoku Wyżnik 
na działkach nr: 365/3, 5478/11, 350/3 
5) Przebudowę drogi w pasie drogowym polegającą na przebudowie drogowego obiektu 
inżynierskiego – zadanie 5 - przepust na potoku Dańczówka na drodze gminnej w 
miejscowości Dańczów na działkach nr: 95/2, 123/2, 139/1, 148 
6) Przebudowę drogi w pasie drogowym polegającą na przebudowie drogowego obiektu 
inżynierskiego – zadanie 6 - przepust na drodze gminnej w miejscowości Kocioł na działkach 
nr: 49/1, 61, 63 
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Wartość zadania wyniosła: 2 456 310,00 zł. 
Inwestycja realizowana była w ramach zadania pn.: „Przebudowa dróg i przepustów wraz z 
elementami małej architektury na terenie gminy Lewin Kłodzki” dofinansowanego ze 
środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 
 

3 PRZEBUDOWA DRÓG NA TERENIE GMINY LEWIN KŁODZKI 

Zrealizowano zadanie pn.: „Przebudowa dróg na terenie gminy Lewin Kłodzki” 
Zadanie obejmowało przebudowę dróg w miejscowości Jarków o łącznej długości 146,87 m. 
Wartość zadania wyniosła: 345 263,28 zł. 
Inwestycja realizowana była w ramach zadania pn.: „Budowa farmy fotowoltaicznej wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą oraz przebudowa dróg na terenie gminy Lewin Kłodzki” 
dofinansowanego ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. 

4 PRZEBUDOWA I REMONT DROGI DOJAZDOWEJ LEWIN KŁODZKI-LEŚNA 

Zrealizowano zadanie pn.: „Przebudowa i remont drogi dojazdowej Lewin Kłodzki-Leśna”. 
Zakres robót obejmował: roboty przygotowawcze, roboty ziemne, wykonanie przepustu, 
wykonanie odwodnień liniowych, wykonanie konstrukcji podbudowy i nawierzchni jezdni z 
mieszanki mineralno-asfaltowej, roboty wykończeniowe – uzupełnienie poboczy destruktem 
z frezowania lub pospółką wraz z zagęszczeniem, oczyszczenie i profilowanie rowów. 
Wartość zadania wyniosła: 1 193 213,25 zł. 
Zadanie dofinansowane było ze środków Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 
Województwa Dolnośląskiego, Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, Lasów Państwowych - 
Nadleśnictwa Zdroje. 
 

5 PRZEBUDOWA DROGI I MOSTU W JELENIOWIE 

Zrealizowano zadanie pn.: „Przebudowa drogi i mostu na potoku Klikawa, działka nr 275, obr. 
Jeleniów”. 
Zakres zadania obejmował przebudowę drogi gminnej wraz z wymianą konstrukcji mostu oraz 
skrzydełek mostu na potoku Klikawa, działka nr 275, obręb Jeleniów, gmina Lewin Kłodzki. 
Wartość zadania wyniosła: 528 900,00 zł. 
Inwestycja realizowana była w ramach zadania pn.: „Dostawa taboru niskoemisyjnego                 
i agregatu prądotwórczego oraz modernizacja lamp solarnych na terenie gminy Lewin 
Kłodzki i przebudowa przepustu w Jeleniowie” dofinansowanego ze środków Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

6 PRZEBUDOWA DROGI LOKALNEJ W DARNKOWIE 

Zrealizowano zadanie pn.: „Przebudowa drogi lokalnej w Darnkowie”. 
Zakres zadania obejmował: roboty przygotowawcze, roboty ziemne, wykonanie odwodnień 
liniowych, wykonanie konstrukcji podbudowy i nawierzchni jezdni z mieszanki mineralno-
asfaltowej, roboty wykończeniowe – uzupełnienie poboczy destruktem z frezowania lub 
pospółką wraz z zagęszczeniem, oczyszczenie i profilowanie rowów na odcinku o długości 630 
m. 
Wartość zadania wyniosła: 549 349,94 zł. 
Zadanie było dofinansowane przez Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Zdroje. 
 

7 DOSTAWA URZĄDZENIA WIELOFUNKCYJNEGO DO UTRZYMANIA DRÓG 

Zrealizowano zakup i dostawę fabrycznie nowego urządzenia wielofunkcyjnego do 

utrzymania czystości i porządku na drogach i chodnikach.          

Wartość zadania wyniosła: 553 500,00 zł. 
Dostawa realizowana była w ramach zadania pn.: „Budowa farmy fotowoltaicznej wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą oraz przebudowa dróg na terenie gminy Lewin Kłodzki” 
dofinansowanego ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. 
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8 BUDOWA PUMTRACKU 

Zrealizowano zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa pumptracku wraz z zagospodarowaniem 
strefy street fitness w Lewinie Kłodzkim”. 
Zakres zadania obejmował: 
1) Budowę toru rowerowego pumptrack o maksymalnej wysokości nasypów 1,2 m nad 
poziomem terenu wraz z placem do wypoczynku i elementami małej architektury. 
2) Wykonanie ogrodzenia z paneli ogrodzeniowych wraz z cokołem o łącznej długości 71 mb 
oraz furtki szer. 1,5 m, wyrównanie terenu i wykonanie nawierzchni piaskowej gr. 30 cm na 
powierzchni ok. 306 m2. 
Wartość zadania wyniosła: 552 270,00 zł. 
Inwestycja realizowana była w ramach zadania pn.: „Przebudowa dróg i przepustów wraz z 
elementami małej architektury na terenie gminy Lewin Kłodzki” dofinansowanego ze 
środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 
 

9 BUDOWA PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 

Realizowano zadanie pn.: "Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 
Lewin Kłodzki w formule zaprojektuj i wybuduj". 
Zakres zadania obejmuje wykonanie dokumentacji projektowej oraz dostawę i montaż 52 
sztuk przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Lewin Kłodzki. 
Wartość zadania wynosi: 2 965 500,00 zł.  
Zakończenie realizacji zadania przewidziane jest do 31 maja 2025 roku. 
Zadanie dofinansowane jest ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020 w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”. 

10 MODERNIZACJA LAMP SOLARNYCH NA TERENIE GMINY LEWIN KŁODZKI 

Zrealizowano zadanie pn.: „Modernizacja lamp solarnych na terenie Gminy Lewin Kłodzki”. 
Zadanie polegało na modernizacji 68 lamp solarnych. Zakres modernizacji obejmował: 
- wymianę i montaż 134 sztuk akumulatorów i dodatkowo montaż 2 sztuk akumulatorów; 
- wymianę 9 sztuk opraw 56W/24 VDC; 
- wymianę 13 sztuk regulatorów solarnych CIS 20 oraz montaż 1 sztuki regulatora solarnego 
CIS 20; 
- naprawę 5 kompletów instalacji elektrycznej w latarniach oraz montaż instalacji elektrycznej 
w 1 latarni. 
Wartość zadania wyniosła 217 000,00 zł 
Inwestycja realizowana była w ramach zadania pn.: „Dostawa taboru niskoemisyjnego                    
i agregatu prądotwórczego oraz modernizacja lamp solarnych na terenie gminy Lewin 
Kłodzki i przebudowa przepustu w Jeleniowie” dofinansowanego ze środków Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 
 

11 BUDOWA FARMY FOTOWOLTAICZNEJ  

Realizowano zadanie pn.: „Budowa farmy fotowoltaicznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
w Lewinie Kłodzkim w formule zaprojektuj i wybuduj”. 
Zakres zadania obejmuje zaprojektowanie farmy fotowoltaicznej o mocy 1,56 MWp na dz. nr 
56 obr. Lewin Kłodzki, uwzględniając ewentualny magazyn energii oraz budowę farmy 
fotowoltaicznej na dedykowanym terenie, o łącznej mocy maksymalnej 0,900 MWp. 
Inwestycja realizowana jest w ramach zadania pn.: „Budowa farmy fotowoltaicznej wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą oraz przebudowa dróg na terenie gminy Lewin Kłodzki” 
dofinansowanego ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. 
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12 TERMOMODERNIZACJA ORAZ ROZBUDOWA, NADBUDOWA I PRZEBUDOWA BUDYNKU 
UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ W LEWNIE KŁODZKIM WRAZ Z DOSTAWĄ WYPOSAŻENIA OBIEKTU 

Realizowano zadanie pn.: „Termomodernizacja oraz rozbudowa, nadbudowa i przebudowa 
budynku użyteczności publicznej w Lewinie Kłodzkim wraz z dostawą i montażem 
wyposażenia”. 
Zakres zadania obejmuje: 
1. Rozbiórka bunkru na węgiel oraz schodów zewnętrznych wraz z wiatrołapem; budowa 
klatki schodowej 4-kondygnacyjnej z dźwigiem osobowym, łączącej wszystkie kondygnacje z 
poziomem terenu; budowa jednokondygnacyjnej przybudówki pełniącej funkcje garaży i 
części pomieszczeń gospodarczych; przebudowa pomieszczeń wewnątrz budynku pod 
względem funkcjonalnym z dostosowaniem dla osób niepełnosprawnych; przebudowa z 
nadbudową ostatniej kondygnacji budynku; przebudowa zewnętrznych schodów 
prowadzących do pomieszczeń OSP; wykonanie przedłużenia garaży zlokalizowanych w 
poziomie parteru; ocieplenie elewacji i dachu; wykonanie nowej więźby dachowej                      i 
pokrycia dachowego z blachodachówki; wykonanie rynien, rur spustowych i obróbek 
blacharskich, instalacji odgromowej; wykonanie instalacji c.o. wraz z montażem pomp ciepła; 
wykonanie instalacji elektrycznej, oświetleniowej, fotowoltaicznej; wykonanie przyłącza 
i instalacji wodociągowej; wykonanie przyłącza i instalacji kanalizacji sanitarnej; wykonanie 
przyłącza i zewnętrznej instalacji kanalizacji deszczowej; wymiana stolarki okiennej i 
drzwiowej. 
2. Dostawa i montaż mebli biurowych, warsztatowych, do archiwum i do jednostki OSP, 
dostawa i montaż urządzeń i wyposażenia. 
Wartość projektu wynosi 7 650 000,00 zł.  
Termin zakończenia zadania 22.12.2025 r. 
Inwestycja realizowana jest w ramach zadania pn.: „Termomodernizacja oraz rozbudowa, 
nadbudowa i przebudowa budynku użyteczności publicznej wraz z dostawą wyposażenia 
obiektu” dofinansowanego ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. 
Zakres prac objęty projektem pn.: „Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej w 
Lewinie Kłodzkim” dofinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach  w ramach 
Priorytetu nr 9 „Fundusze Europejskie na rzecz transformacji obszarów górniczych na Dolnym 
Śląsku”, Działania nr 9.6 „Transformacja środowiskowa – ZIT” Programu Fundusze Europejskie 
dla Dolnego Śląska 2021-2027. 
 

13 MODERNIZACJA STACJI UZDATNIANIA WODY 

Zrealizowano zadanie pn.: "Modernizacja stacji uzdatniania wody pitnej wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą". 
Wartość zadania: 846 547,50 zł.  
Zadanie realizowane było w ramach projektu pn.: „Budowa przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Lewin Kłodzki oraz modernizacja stacji uzdatniania wody w 
miejscowości Jawornica” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 
działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.  
 

14 ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENI PUBLICZNEJ LEWINA KŁODZKIEGO 

Zrealizowano zadanie pn.: „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej Lewina Kłodzkiego”. 
Zakres zadania obejmował: dostawę i montaż koszy na odpady, dostawę i montaż koszy na 
psie odchody, dostawę i montaż ławek parkowych, dostawę i wykonanie nasadzeń 
roślinności. 
Wartość zadania wyniosła 78 840,00 zł. 
Zadanie dofinansowane było ze środków Budżetu Województwa Dolnośląskiego w ramach 
inicjatywy „Odnowa Dolnośląskiej Wsi”. 
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15 BUDOWA SIECI ELEKTROENERGETYCZNEJ OŚWIETLENIOWIEJ 

Zrealizowano zadanie pn.: „Budowa sieci elektroenergetycznej kablowej 0,23 kV 
oświetleniowej w miejscowości Lewin Kłodzki”. 
Zakres zadania obejmował: 
1) oświetlenie drogi wewnętrznej dz.515, w tym: 
a) budowa kablowej linii oświetlenia ulicznego (słupy czarne stylowe) - długość linii - 228 m, 

ilość słupów -7 sztuk 

b) montaż opraw oświetleniowych parkowych na słupach kablowych – 7 kompletów 

c) demontaż słupów stalowych z oprawami oświetleniowymi – 5 kompletów 

2) oświetlenie drogi wewnętrznej dz.301, w tym: 
a) wykonanie kablowej linii oświetlenia ulicznego - długość linii - 450 m, ilość słupów -12 

sztuk 

b) montaż opraw oświetleniowych – 12 kompletów 

c) wykonanie uziemienia – 1 komplet 

Wartość zadania wyniosła: 184 254,00 zł 

Zadanie dofinansowane było w ramach Dolnośląskiego Funduszu Pomocy Rozwojowej 2024.  

 

16 BUDOWA WIATY PRZYSTANKOWEJ 

Zrealizowano zadanie pn. „Dostawa i montaż wiaty przystankowej w Jarkowie”. 
Wartość zadania wyniosła: 10 959,30 zł. 
 

17 DOSTAWA AGREGATU PRĄDOTWÓRCZEGO 

Zrealizowano zakup agregatu prądotwórczego.  
Wartość zamówienia wyniosła 82 603,82 zł.  
Zakup realizowany był w ramach zadania pn.: „Dostawa taboru niskoemisyjnego i agregatu 
prądotwórczego oraz modernizacja lamp solarnych na terenie gminy Lewin Kłodzki                      
i przebudowa przepustu w Jeleniowie” dofinansowanego ze środków Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 
 

 

4.11 Bezpieczeństwo 

Zadania gminy w tym zakresie obejmują utrzymanie porządku publicznego oraz zapewnianie 
bezpieczeństwa obywateli, w tym wspieranie działań mających na celu ochronę przeciwpożarową             
i przeciwpowodziową oraz działań interwencyjnych i profilaktycznych związanych z obronnością                 
i zarządzaniem kryzysowym.  
Zadania służące zapewnianiu bezpieczeństwa publicznego realizowane są we współpracy i przy 
zaangażowaniu wielu służb oraz instytucji, m.in. Komisariatu Policji w Kudowie-Zdroju, Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Lewinie Kłodzkim oraz Centrami Zarządzania Kryzysowego na poszczególnych 
szczeblach administracji.  

L.p. Podejmowane działania  w 2024 roku 
1 OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W LEWINIE KŁODZKIM 

Na terenie gminy działa 1 jednostka prowadząca działania w zakresie walki z pożarami, 
klęskami żywiołowymi lub innymi miejscowymi zagrożeniami.  
Ochotnicza straż pożarna funkcjonują jako stowarzyszenie.  
W 2024 r. łączne wydatki na wsparcie finansowe OSP z budżetu gminy wyniosły 49 786,00 zł. 
 

2 AWARYJNE ODMULENIE ZBIORNIKA 

Zrealizowano usługę awaryjnego odmulenia zbiorników wodnych na potoku Klikawa w 
Lewinie Kłodzkim. 
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Zakres prac obejmował:  
1. Układanie, rozbieranie i utrzymanie dróg kołowych i placów z płyt żelbetowych, układanie 
płyt pełnych oraz remont cząstkowy nawierzchni tłuczniowych – drogi tymczasowe dla 
transportu namułu wydobytego ze zbiorników. 
2. Wykopy oraz przekopy wykonywane koparkami - wykonanie rowu odwadniającego w 
zbiorniku nr I oraz zbiorniku nr II.        
3. Przemieszczenie spycharkami mas ziemnych w zbiorniku nr I oraz w zbiorniku nr II – 
przemieszczanie namułu, rumoszu. 
4. Roboty ziemne koparkami z transportem urobku samochodami samowyładowczymi – 
załadunek i wywóz nagromadzonego namułu i rumoszu ze zbiornika nr I oraz zbiornika nr II. 
5. Czyszczenie potoku na dopływie do zbiorniku Nr I na odcinku 30mb. 
6. Formowanie nasypu spycharkami, wykonanie zapory ziemnej dla złożenia wydobytego 
urobku. 
7. Odłowienie ryb w zbiorniku nr 2, ponowne zarybienie zbiornika. 
8. Prace porządkowe i odtworzeniowe.  
Całkowita wartość zadania: 1 797 252,52 zł brutto 
Na realizację zadania gmina otrzymała dotację od Wojewody Dolnośląskiego na usuwanie 
skutków klęsk żywiołowych. 
 

 

4.12 Zagospodarowanie przestrzenne 

 
Podstawowy zarys i kierunki zagospodarowania gminy wyznacza Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Lewin Kłodzki. Jest to dokument planistyczny o 
charakterze ogólnym, obejmujący obszar całej gminy.  

Obowiązująca zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Lewin Kłodzki została uchwalona Uchwałą nr III/16/2024 Rady Gminy Lewin Kłodzki z dnia 27 czerwca 
2024 r. w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Lewin Kłodzki.  
Uszczegółowienie zasad zagospodarowania terenów następuje w miejscowych planach 
zagospodarowania przestrzennego. 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego stanowi podstawę planowania przestrzennego 
w gminie. Gmina Lewin Kłodzki zajmuje powierzchnię około 5 214 ha, z czego 211 ha objęte są 
miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego (ok. 4% powierzchni).  

W granicach administracyjnych gminy, wg stanu na dzień 31 grudnia 2024 r., obowiązywało 13 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Zestawienie MPZP przedstawia poniższa 
tabela. 
Tabela 6. Obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego na obszarze gminy Lewin 
Kłodzki 

LP NAZWA PLANU LOKALIZACJA 

1 2 3 

1. Uchwała Nr XLVIII/278/97 Rady Gminy w Lewinie Kłodzkim z dnia 29 
października 1997 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lewin Kłodzki dla części 
miejscowości Jawornica, Jerzykowice Małe, Kocioł i Krzyżanów 

część 
miejscowości 
Jawornica, 
Jerzykowice 
Małe, Kocioł, 
Krzyżanów 
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2. Uchwała Nr XLVIII/279/97 Rady Gminy w Lewinie Kłodzkim z dnia 29 
października 1997 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lewin Kłodzki dla części 
miejscowości Lewin Kłodzki  

część 
miejscowości 
Lewin Kłodzki 

3. Uchwała Nr 360 Rady Gminy Lewin Kłodzki z dnia 3 listopada 2004 r. w 
sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu położonego w Lewinie Kłodzkim w rejonie ulic: 
Lasek Miejski, Topolowej i Granicznej  

rejon ulic: Lasek 
Miejski, 
Topolowa, 
Graniczna 

4. Uchwała Nr 117 Rady Gminy Lewin Kłodzki dnia 29 listopada 2006 r. w 
sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu zabudowy turystycznej i rekreacyjnej w Lewinie 
Kłodzkim  

część 
miejscowości 
Lewin Kłodzki 

5. Uchwała Nr XLVI/233/09 Rady Gminy Lewin Kłodzki z dnia 28 maja 2009 r. 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lewin Kłodzki dla części miejscowości Lewin Kłodzki 
– dla działki nr 174/5 położonej przy ul. Wodnej 

działka nr 174/5 
położona przy 
ul. Wodnej 
obręb Lewin 
Kłodzki 

6. Uchwała Nr XLVI/234/09 Rady Gminy Lewin Kłodzki z dnia 28 maja 2009 r. 
w sprawie uchwalenia zmiany w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usług 
podstawowych w rejonie ulic: Lasek Miejski, Topolowej i Granicznej w 
Lewinie Kłodzkim dla działki nr 227 

działka nr 227 
obręb Lewin 
Kłodzki 

7. Uchwała Nr XI/56/2011 Rady Gminy Lewin Kłodzki z dnia 9 września 2011 
r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla projektowanego ujęcia wody na potoku Klikawa w 
obrębie Jerzykowice Małe w gminie Lewin Kłodzki  

ujęcie wody na 
potoku Klikawa 
w Jerzykowicach 
Małych 

8. Uchwała Nr XXVII/149/2012 Rady Gminy Lewin Kłodzki z dnia 21 września 
2021 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu zabudowy turystycznej               i rekreacyjnej w 
Lewinie Kłodzkim.  

część 
miejscowości 
Lewin Kłodzki 

9. Uchwała Nr XXV/143/12 Rady Gminy Lewin Kłodzki z dnia 28.06.2012 r. w 
sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lewin Kłodzki obręb Leśna.  

część 
miejscowości 
Leśna 

10. Uchwała Nr L/292/14 z dnia 31.3.2014 Rady Gminy Lewin Kłodzki w 
sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej w obrębie Jeleniów w 
gminie Lewin Kłodzki.  

część 
miejscowości 
Jeleniów 

11. Uchwała nr LVI/323/2014 z dnia 23 października 2014 r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Lewin Kłodzki, obręb Darnków. 

część 
miejscowości 
Darnków 

12. Uchwała nr LVI/324/2014 z dnia 23 października 2014 r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Lewin Kłodzki  

część 
miejscowości 
Lewin Kłodzki 

13. Uchwała nr XXIII/148/2020 Rady Gminy Lewin Kłodzki z dnia 25 czerwca 
2020 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu górniczego złoża „Jawornica” 

część 
miejscowości 
Jawornica 
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L.p. Podejmowane działania  w 2024 roku 

1 W 2024 roku gmina uchwaliła zmianę studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Lewin Kłodzki. 

2 W 2022 roku gmina przystąpiła do opracowania projektów miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z uchwałami: 
1) nr L/267/2018 Rady Gminy Lewin Kłodzki, z dnia 6 września 2018 r. w sprawie: 
przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obrębów Lewin Kłodzki i Krzyżanów, gmina Lewin Kłodzki (powierzchnia obszaru ≈ 610,3 ha); 
2) nr L/268/2018 Rady Gminy Lewin Kłodzki, z dnia 6 września 2018 r. w sprawie: 
przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu 
Jeleniów, gmina Lewin Kłodzki (powierzchnia obszaru ≈ 719,4 ha) 
3) nr L/269/2018 Rady Gminy Lewin Kłodzki, z dnia 6 września 2018 r. w sprawie: 
przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu 
Kocioł, Jerzykowice Małe, Jawornica i Zimne Wody, gmina Lewin Kłodzki (powierzchnia 
obszaru ≈ 774,4 ha) 
4) nr L/270/2018 Rady Gminy Lewin Kłodzki, z dnia 6 września 2018 r. w sprawie: 
przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu 
Jerzykowice Wielkie i Dańczów, gmina Lewin Kłodzki (powierzchnia obszaru ≈ 782,3 ha) 
5) nr L/271/2018 Rady Gminy Lewin Kłodzki, z dnia 6 września 2018 r. w sprawie: 
przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obrębów Darnków i Gołaczów, gmina Lewin Kłodzki (powierzchnia obszaru ≈ 794,5 ha) 
6) nr L/272/2018 Rady Gminy Lewin Kłodzki, z dnia 6 września 2018 r. w sprawie: 
przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obrębów Jarków i Taszów, gmina Lewin Kłodzki (powierzchnia obszaru ≈ 647,8 ha) 
nr L/273/2018 Rady Gminy Lewin Kłodzki, z dnia 6 września 2018 r. w sprawie: przystąpienia 
do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębów Kulin, 
Leśna, Witów i Zielone Ludowe, gmina Lewin Kłodzki (powierzchnia obszaru ≈ 883,7 ha). 
Umowa została zawarta w dniu 04.05.2022 r. i ma zakończyć się w roku 2025.  
Wartość umowy na opracowanie zmiany studium i projektu planów wynosi 329 640,00 zł. 
 

W przypadku, gdy dla określonego terenu nie uchwalono miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, przedsięwzięcia są realizowane w drodze ustalenia warunków zabudowy 
i zagospodarowania terenu.  

W 2024 roku wydano łącznie 97 decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, przy czym 
95 stanowią decyzje o warunkach zabudowy, 2 decyzje dotyczyły lokalizacji inwestycji celu 
publicznego. 
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5. Wykonanie uchwał Rady Gminy Lewin Kłodzki przyjętych w 2024 roku.  

Tabela 7. Rejestr uchwał Rady Gminy Lewin Kłodzki 
 

Lp. NR UCHWAŁY, DATA PODJĘCIA, TYTUŁ UCHWAŁY REALIZACJA 

1 Uchwała nr LX/388/2024 31.01.2024  

W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Lewin Kłodzki na rok 2024. 

Uchwała zrealizowana 
 

2 Uchwała nr LX/389/2024 31.01.2024 

W sprawie Regulaminu Budżetu Obywatelskiego 

Gminy Lewin Kłodzki na rok 2025. 

Uchwała zrealizowana 
 

3 Uchwała nr LX/390/2024 31.01.2024 

Zmieniająca Uchwałę Nr LVII/357/2023 Rady 

Gminy Lewin Kłodzki z dnia 30 października 2023 

roku w sprawie udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku, znajdującym się na 

terenie Gminy Lewin Kłodzki, wpisanym do 

rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. 

Uchwała zrealizowana 
 

4 Uchwała nr LX/391/2024 31.01.2024 

W sprawie ustanowienia programu osłonowego 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

Uchwała realizowana na bieżąco 
Dz. Urz. Woj. Doln. z 2024 poz. 1541 

5 Uchwała nr LX/392/2024 31.01.2024 

W sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie 

dożywiania oraz zasad zwrotu wydatków za 

świadczenia udzielane w ramach wieloletniego 

programu osłonowego „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2024-2028. 

Uchwała zrealizowana 
 

6 Uchwała nr LX/393/2024 31.01.2024 

W sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lewin 

Kłodzki. 

Uchwała w trakcie realizacji 
 

7 Uchwała nr LX/394/2024 31.01.2024 

W sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lewin 

Kłodzki. 

 

Realizacja wstrzymana do czasu uchwalenia 
planu zagospodarowania przestrzennego 
 

 

 

8 Uchwała nr LX/395/2024 31.01.2024 Uchwała w trakcie realizacji 
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Lp. NR UCHWAŁY, DATA PODJĘCIA, TYTUŁ UCHWAŁY REALIZACJA 

W sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lewin 

Kłodzki. 

9 Uchwała nr LX/396/2024 31.01.2024 

W sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lewin 

Kłodzki. 

Uchwała zrealizowana 
 

10 Uchwała nr LX/397/2024 31.01.2024 

W sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lewin 

Kłodzki. 

Uchwała w trakcie realizacji 
 

11 Uchwała nr LX/398/2024 31.01.2024 

W sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lewin 

Kłodzki. 

Uchwała w trakcie realizacji 
 

12 Uchwała nr LX/399/2024 31.01.2024 

W sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lewin 

Kłodzki. 

Uchwała w trakcie realizacji 
 

13 Uchwała nr LX/400/2024 31.01.2024 

W sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lewin 

Kłodzki. 

Uchwała w trakcie realizacji 
 

14 Uchwała nr LX/401/2024 31.01.2024 

W sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lewin 

Kłodzki. 

Uchwała w trakcie realizacji 
 

15 Uchwała nr LX/402/2024 31.01.2024 

W sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lewin 

Kłodzki. 

Uchwała w trakcie realizacji 
 

16 Uchwała nr LX/403/2024 31.01.2024 

W sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lewin 

Kłodzki. 

Uchwała w trakcie realizacji 
 

17 Uchwała nr LX/404/2024 31.01.2024 

W sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lewin 

Kłodzki. 

Uchwała w trakcie realizacji 
 
 
 
 
 

18 Uchwała nr LX/405/2024 31.01.2024 Uchwała w trakcie realizacji 
 



45 
 

Lp. NR UCHWAŁY, DATA PODJĘCIA, TYTUŁ UCHWAŁY REALIZACJA 

W sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lewin 

Kłodzki. 

19 Uchwała nr LX/406/2024 31.01.2024 

W sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lewin 

Kłodzki. 

Uchwała w trakcie realizacji 
 

20 Uchwała nr LXI/407/2024 29.02.2024 

w sprawie przeprowadzenia wyborów sołtysów i 

członków rad sołeckich w Gminie Lewin Kłodzki. 

Uchwała Zrealizowana 
 

21 Uchwała nr LXI/408/2024 29.02.2024 

W sprawie ustalenia planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 

pobieranych przez szkoły wyższe, placówki 

doskonalenia nauczycieli oraz inne podmioty, 

których zadania statutowe obejmują doskonalenie 

zawodowe nauczycieli, a także form i specjalności 

kształcenia objętych dofinansowaniem w 2024 

roku. 

Uchwała zrealizowana 
 

22 Uchwała nr LXI/409/2024 29.02.2024 

W sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Lewinie Kłodzkim, uczestniczących w 

działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 

szkoleniach lub ćwiczeniach. 

Uchwała zrealizowana 
Dz. Urz. Woj. Doln. z 2024 poz. 1687 

23 Uchwała nr LXI/410/2024 29.02.2024 

W sprawie przystąpienia do sporządzenia planu 

ogólnego Gminy Lewin Kłodzki 

Uchwała w trakcie realizacji 

24 Uchwała nr LXI/411/2024 29.02.2024 

W sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany 

nieruchomości. 

Uchwała w trakcie realizacji 
 

25 Uchwała nr LXI/412/2024 29.02.2024 

W sprawie zmiany uchwały nr LVIII/371/2023 Rady 

Gminy Lewin Kłodzki z dnia 30 listopada 2023 roku 

dot. wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Lewin Kłodzki. 

 

 

Uchwała w trakcie realizacji 

26 Uchwała nr LXI/413/2024 29.02.2024 

W sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

Uchwała zrealizowana 
Dz. Urz. Woj. Doln. z 2024 poz. 1688 
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Lp. NR UCHWAŁY, DATA PODJĘCIA, TYTUŁ UCHWAŁY REALIZACJA 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lewin 

Kłodzki w 2024 roku. 

27 Uchwała nr LXI/414/2024 29.02.2024 

W sprawie przekazania wniosku według 

właściwości. 

Uchwała zrealizowana 
 

28 Uchwała nr LXII/415/2024 26.03.2024 

W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Lewin Kłodzki na rok 2024. 

Uchwała zrealizowana 
 

29 Uchwała nr LXII/416/2024 26.03.2024 

W sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lewin Kłodzki 

Uchwała zrealizowana 
 

30 Uchwała nr LXII/417/2024 26.03.2024 

W sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych udzielających schronienia osobom 

tego pozbawionym 

Uchwała zrealizowana 
 

31 Uchwała nr LXII/418/2024 26.03.2024 

Zmiany Uchwały Nr XVI/100/2019 Rady Gminy 

Lewin Kłodzki z dnia 6 grudnia 2019 r. w sprawie 

wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Lewin Kłodzki. 

Uchwała zrealizowana 
 

IX Kadencja Rady Gminy Lewin Kłodzki 

32 Uchwała nr I/1/2024 07.05.2024 

W sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej dla 

przeprowadzenia głosowania nad wyborem 

Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy Lewin Kłodzki. 

Uchwała zrealizowana 
 

33 Uchwała nr I/2/2024 07.05.2024 

W sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 

Lewin Kłodzki. 

Uchwała zrealizowana 
 

34 Uchwała nr I/3/2024 07.05.2024 

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy Lewin Kłodzki. 

Uchwała zrealizowana 
 

35 Uchwała nr I/4/2024 07.05.2024 

W sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 

Uchwała zrealizowana 
 

36 Uchwała nr I/5/2024 07.05.2024 

W sprawie powołania Komisji ds. Społecznych. 

Uchwała zrealizowana 
 

37 Uchwała nr I/6/2024 07.05.2024 

W sprawie powołania Komisji Ekonomicznej. 

Uchwała zrealizowana 
 

38  Uchwała nr I/7/2024 07.05.2024 

W sprawie powołania Komisji Skarg Wniosków i 

Petycji. 

Uchwała zrealizowana 
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Lp. NR UCHWAŁY, DATA PODJĘCIA, TYTUŁ UCHWAŁY REALIZACJA 

39 Uchwała nr II/8/2024 28.05.2024 

W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Lewin Kłodzki na rok 2024 

Uchwała zrealizowana 
 

40 Uchwała nr II/9/2024 28.05.2024 

W sprawie zmiany Uchwały Nr XII/73/2011 z dnia 

27 września 2011 roku w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za świadczenia udzielane przez 

przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę 

Lewin Kłodzki. 

Uchwała zrealizowana 
Dz. Urz. Woj. Doln. z 2024 poz. 3287 

41 Uchwała nr II/10/2024 28.05.2024 

W sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lewin 

Kłodzki oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 221, 

obręb 0006 Jeleniów na czas oznaczony do 12 

miesięcy oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia tej 

umowy. 

Uchwała zrealizowana 
 

42 Uchwała nr II/11/2024 28.05.2024 

W sprawie zmiany Uchwały nr LIII/333/2023 Rady 

Gminy Lewin Kłodzki z dnia 29 czerwca 2023 roku 

dot. wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie 

działki ewidencyjnej nr 365/2 AM-1, obręb 0013 

Lewin Kłodzki na rzecz Zarządu Powiatu Kłodzkiego. 

Uchwała w trakcie realizacji 

43 Uchwała nr II/12/2024 28.05.2024 

W sprawie zatwierdzenia planu kontroli oraz 

terminów posiedzeń Komisji Rewizyjnej na II 

półrocze 2024 roku. 

Uchwała realizowana na bieżąco 
 

44 Uchwała nr III/13/2024 27.06.2024 

W sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lewin Kłodzki 

wotum zaufania. 

Uchwała zrealizowana 
 

45 Uchwała nr III/14/2024 27.06.2024 

W sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Lewin Kłodzki za rok 2023. 

 

Uchwała zrealizowana 
 
 
 
 
 
 
 

46 Uchwała nr III/15/2024 27.06.2024 

W sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lewin Kłodzki 

absolutorium z tytułu wykonania Budżetu Gminy 

Lewin Kłodzki za 2023 rok. 

Uchwała zrealizowana 
 

47 Uchwała nr III/16/2024 27.06.2024 Uchwała zrealizowana 
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W sprawie uchwalenia zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Lewin Kłodzki. 

48 Uchwała nr III/17/2024 27.06.2024 

W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Lewin Kłodzki na rok 2024. 

Uchwała zrealizowana 
 

49 Uchwała nr III/18/2024 27.06.2024 

W sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lewin Kłodzki 

Uchwała realizowana na bieżąco 
 

50 Uchwała nr III/19/2024 27.06.2024 

W sprawie zmiany Uchwały Nr XII/73/2011 z dnia 

27 września 2011 roku w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za świadczenia udzielane przez 

przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę 

Lewin Kłodzki 

Uchwała zrealizowana 
Dz. Urz. Woj. Doln. z 2024 poz. 3933 

51 Uchwała nr III/20/2024 27.06.2024 

W sprawie przekazania wniosku do organu 

właściwego 

Uchwała zrealizowana 
 

52 Uchwała nr IV/21/2024 14.08.2024 

W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Lewin Kłodzki na rok 2024 

Uchwała zrealizowana 
 

53 Uchwała nr IV/22/2024 14.08.2024 

Zmieniająca Uchwałę Nr LVI/350/2023 Rady Gminy 

Lewin Kłodzki z dnia 29 września 2023 roku w 

sprawie udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku, znajdującym się na 

terenie Gminy Lewin Kłodzki, wpisanym do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w 

ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. 

Uchwała zrealizowana 
 

54 Uchwała nr IV/23/2024 14.08.2024 

W sprawie zwolnienia Dyrektora Zespołu Szkolno–

Przedszkolnego w Lewinie Kłodzkim  

z obowiązku realizacji tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

Uchwała zrealizowana 
Dz. Urz. Woj. Doln. z 2024 poz. 4314 

55 Uchwała nr IV/24/2024 14.08.2024 

W sprawie szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki 

Uchwała zrealizowana 
Dz. Urz. Woj. Doln. z 2024 poz. 4315 
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częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 

również trybu ich pobierania. 

56 Uchwała nr IV/25/2024 14.08.2024 

W sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia typu schronisko dla osób bezdomnych 

oraz schronisko dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi. 

Uchwała zrealizowana 
Dz. Urz. Woj. Doln. z 2024 poz. 4316 

57 Uchwała nr V/26/2024 11.09.2024 

W sprawie zaopiniowania projektu Audytu 

krajobrazowego województwa dolnośląskiego. 

Uchwała zrealizowana 
 

58 Uchwała nr V/27/2024 11.09.2024 

W sprawie uznania skargi na Wójta Gminy Lewin 

Kłodzki za zasadną. 

Uchwała zrealizowana 
 

59 Uchwała nr VI/28/2024 27.09.2024 

W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Lewin Kłodzki na rok 2024. 

Uchwała zrealizowana 
 

60 Uchwała nr VI/29/2024 27.09.2024 

W sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lewin Kłodzki 

Uchwała zrealizowana 
 

61 Uchwała nr VI/30/2024 27.09.2024 

W sprawie zmiany Uchwały nr IX/45/2015 Rady 

Gminy Lewin Kłodzki z dnia 23 lipca 2015 roku dot. 

wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Lewin Kłodzki. 

Uchwała w trakcie realizacji 

62 Uchwała nr VI/31/2024 27.09.2024 

W sprawie skargi na bezczynność Wójta Gminy 

Lewin Kłodzki. 

Uchwała zrealizowana 
 

63 Uchwała nr VII/32/2024 15.10.2024  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Lewin Kłodzki na rok 2024 

Uchwała zrealizowana 
 

64 Uchwała nr VIII/33/2024 31.10.2025                                

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Lewin Kłodzki na rok 2024.  

Uchwała zrealizowana 
 

65 Uchwała nr VIII/34/2024 31.10.2024                                      

w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od nieruchomości na 2025 rok  

Uchwała zrealizowana 
Dz. Urz. Woj. Doln. z 2024 poz. 5586 

66 Uchwała nr VIII/35/2024 31.10.2024                                      

w sprawie Regulaminu korzystania z toru 

rowerowego pumptrack w Lewinie Kłodzkim. 

Uchwała zrealizowana 
Dz. Urz. Woj. Doln. z 2024 poz. 5587 

67 Uchwała VIII/36/2024 31.10.2024                                        

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy 

Lewin Kłodzki 

Uchwała zrealizowana 
 

https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/24/113
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/24/113
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/24/113
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/24/114
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/24/114
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/24/114
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/24/115
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/24/115
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/24/115
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/24/116
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/24/116
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/24/116
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68 Uchwała nr IX 37 2024 18.11.2024  

W sprawie przejęcia od Powiatu Kłodzkiego zadania 

własnego powiatu w zakresie realizacji inwestycji 

dot. przebudowy drogi powiatowej  w Darnkowie 

Uchwała zrealizowana 
 

69 Uchwała nr X/38/2024 28.11.2024   

W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Lewin Kłodzki na rok 2024 

Uchwała zrealizowana 
 

70 Uchwała nr X/39/2024 28.11.2024                                   

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lewin Kłodzki 

Uchwała w trakcie realizacji 
 

71 Uchwała nr X/40/2024  28.11.2024 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 

pobieranych przez szkoły wyższe, placówki 

doskonalenia nauczycieli oraz inne podmioty, 

których zadania statutowe obejmują doskonalenie 

zawodowe nauczycieli, a także form i specjalności 

kształcenia objętych dofinansowaniem w 2025 

roku. 

Uchwała w trakcie realizacji 
 

72 Uchwała nr X/41/2024 28.11.2024                                   

w sprawie uchwalenia Programu współpracy 

Gminy Lewin Kłodzki z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

rok 2025. 

Uchwała w trakcie realizacji 
 

73 Uchwała nr X/42/2024 28.11.2024                              

zmiany uchwały Rady Gminy Lewin Kłodzki nr 

XVI/100/2019 z dnia 6 grudnia 2019 r. w sprawie 

wprowadzenia regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Lewin Kłodzki.  

Uchwała zrealizowana 
Dz. Urz. Woj. Doln. z 2024 poz. 6014 

74 Uchwała XI/43/2024 10.12.2024                                         

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Lewin Kłodzki na rok 2024   

Uchwała zrealizowana 
 

75 Uchwała XII/44/2024 30.12.2024                                      

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lewin Kłodzki  

Uchwała w trakcie realizacji 

76 Uchwała nr XII/45/2024 30.12.2024                                  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lewin 

Kłodzki na 2025 rok 

Uchwała w trakcie realizacji 

77 Uchwała nr XII/46/2024 30.12.2024                                  

w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z 

końcem 2024 roku 

Uchwała zrealizowana 
 

https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/27/127
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/30/143
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/30/144
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/30/144
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/30/144
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/30/145
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/30/146
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/30/146
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/30/146
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/30/146
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/30/146
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/30/146
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/30/147
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/30/147
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/30/147
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/30/147
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/30/147
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/32/149
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/32/149
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/32/149
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/35/182
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/35/182
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/35/182
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/35/181
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/35/181
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/35/180
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/35/180
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78 Uchwała nr XII/47/2024 30.12.2024                                    

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lewin Kłodzki 

Uchwała w trakcie realizacji 

79 Uchwała nr XII/48/2024 30.12.2024                                

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Lewin Kłodzki na rok 2024  

Uchwała zrealizowana 
 

80 Uchwała nr XII/49/2024 30.12.2024                             

w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i 

młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy 

Lewin Kłodzki.  

Uchwała w trakcie realizacji 
 

81 Uchwała nr XII/50/2024 30.12.2024                                  

w sprawie ustalenia regulaminu określającego 

szczegółowe warunki udzielania pomocy 

uzdolnionym dzieciom i młodzieży pobierającym 

naukę na terenie Gminy Lewin  

Uchwała w trakcie realizacji 
Dz. Urz. Woj. Doln. z 2025 poz. 135 

82 Uchwała nr XII/51/2024 30.12.2024                                    

w sprawie utworzenia sołectwa Jeleniów i 

uchwalenie statutu sołectwa Jeleniów.  

Uchwała zrealizowana 
Dz. Urz. Woj. Doln. z 2025 poz. 136 

83 Uchwała nr XII/52/2024 30.12.2024                                           

w sprawie wskazania radnych do prac w Komisji 

Mieszkaniowej przy Wójcie Gminy Lewin Kłodzki 

Uchwała zrealizowana 
 

84 Uchwała nr XII/53/2024 30.12.2024                                    

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie części 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lewin 

Kłodzki 

Uchwała w trakcie realizacji 

85 Uchwała nr XII/54/2024 30.12.2024                              

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w 

dzierżawę oraz odstąpienia od przetargowego 

trybu zawarcia umowy dzierżawy części 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lewin 

Kłodzki  

Uchwała zrealizowana 
 

86 Uchwała nr XII/55/2024 30.12.2024                                    

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w 

dzierżawę oraz odstąpienia od przetargowego 

trybu zawarcia umowy dzierżawy części 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lewin 

Kłodzki  

Uchwała zrealizowana 
 

 
 

https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/35/179
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/35/179
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/35/179
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/35/178
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/35/178
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/35/178
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/35/177
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/35/177
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/35/177
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/35/177
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/35/177
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/35/176
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/35/176
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/35/176
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/35/176
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/35/176
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/35/175
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/35/175
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/35/175
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/35/174
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/35/174
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/35/174
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/35/173
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/35/173
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/35/172
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/35/172
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/35/172
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/35/172
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/35/172
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/35/172
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/35/171
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/35/171
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/35/171
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/35/171
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/35/171
https://bip.lewin-klodzki.pl/rada/uchwaly/2/2024/35/171

